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$8 siis ŝw objętość! jednego wiana roi ~fm

Befelamty w  n b r y e e  .K adaułuie* 
BO r ad riewwa.

L w ów  d 7, maja.
(Radość prasy austrjackiej. —  Nowa ustna 

nota mocarstw do Porty. —  Odpowiedź p. Strema- 
jera na interpelację Wolfruma. — Poseł Madejski 
o spadkach i opiece).

Wielka radość w półurzędowej prasie 
nurtijackiej Diabeł czyli gabinet Gladstoaa o- 
aze.  się ni. tak izarnym jak go malowano. A 

to w następąęue, okoliczności:
Jat nadomo, mocarstwa z jednomyślnością 

podziwiania godną wystosowały do Porty „ustną 
notę* z ^daniem, aby zajęła ponownie poste- 

nki militarne nad Zemem, wyrzuciła ztamtąd 
ibańczyków i stosownie do ugody turecko- 

czarnogórskiej cddała kraj nadzemski Czarnogó
rze. Jak się później okazało, nstna ta nota wy
stosowana :oftała Porcie na 48 godzin przed 
dymisją Beaconsfielda. Poi ta odpowiedziała na 
nią wymijająco, że trudnoby jej było Mstoso- 

tć się do żądania mocarstw. Dla narady nad 
tą odpowiedzią zebrała się konferencja ambasa
dorów, lecz spełzła na niezem, ponieważ więk
szość ambasadorów nie miała instrnkcyj. Zda
wało się tedy, że o jednomyślnym postępowania 
mocarstw mowy jaż nie będzie. Tymczasem świe
żo wystosowały mocarstwa nową notę, w której 
żądają od Porty, aby kategorycznie odpowiedzia
ła, czy zastosuje się do ich żądania czy tez iie.

Oto ten ostatni krok mocarstw w taki ra
dość wprawia półnrzędową prasę austrjr. ką. 
Inicjatywę do niego podał bowiem — według 
jej twierdzenia — Grannlle, ztąd prosty wnio
sek, że gabinel G idstona idzie drogą wytknię
tą prr  < gabinet Beaconsfielda, że fanatyk Glad- 
stone toi na grancie traktatu berlińskiego, że 
więc akceptuje dokonane fakta, a więc i okku- 
pację Bośnii, ®e itd. itd.

Pyi mię wszakże, czy objawiają yQ radość, 
prasa austrjacka nie spożywa niedoj za :h o- 
woców? Gabinet Gladstona przez podanie ini
cjatywy do takiej noty nie angażuje się prze
cież w niczem, wyświetla tylko sytuację i u- 
praszcza kwestję. Skoro zaś Porta odpowie ka
tegorycznie, że nie jest w możności zastosować 
się dó żądania mocarstw, dopiero wtedy nasta
nie czas właściwy akcji dyplomatycznej i do
piero wtedy gabinet Gladstona będzie mógł na
rysować swój program. Czy zaś i wówczas bę
dzie obstawał  przy tern, aby Czarnogóra wyna
grodzona została kosztem Albanii — tak j #  
Śnie, jaz tęgo pragnie Austrja — czy też 
weźmie Albanię W obronę, a zaproponuje, aby 
Czarnogór^ rynagrodzono kosztem Hercegowi- 
V ,  ‘o tern jcszeże dzisiaj -wyrokować nie mo
żna. Gabinet Gladstona ostatnią notą nie zwią
zał sobie i cale rąk; ma je wolne, a skoro pod
niesie projekt obcięcia Hercegowiny, to Moskwa 
pomimo nmizgów austro - berlińskich, i pomimo 
podróży Treskowa i Ramberga, nie odważy Się 
zadać kłamu swym panslawistycznym dążno
ściom i z pewnością poprze ten projekt. Smie- 
sznem jest bowiem łndzenie się polityków au- 
strjackich, że skoro sojusz austro-niemiecki za
proponuje Moskwie, iż nie będzie żadnej objek- 
cji stawiał jej zaborom w Azji i na pola azja- 
tyckiem popierać ją będzie, to Moskwa odsunie 
się zupełnie od Anglii i stanie po stronie Au- 
atro-Niemiec w sprawie wsehodniej. Wątpimy 
bowiem, aby Moskwa większą wagę przywiązy
wała do swych spraw azjatyckich, w których i 
bez  ̂ poparcia Anstro - Niemiec jest dość silną, 
anlM i do półwyspu Bałkańskiego, gdzie jej żą
dania tyle nokrewieństwa mają z planami Gl&d- 
stona.

sprawie językowej nas specjalnie nie obchodzi — 
możemy zatem poprzestać na tem jej streszcze
nia, jakie w telegramie już podaliśmy. Są jednak 
w niej wcale ważne okoliczności takzwane to
warzyszące. P. Stremajer dość surowo obszedł 
się s interpelantami — oświadczył, że interpe
lanci nietylko żądali, ale też „o ile widsę*, po
trzebowali wyjaśnienia; a dziennikom centrali
stycznym wręcz zarzucił, że umyślnie bałamucą 
opinię pnbliczną, a nadto urzędu do oparcia s e 
okólnikowi ministerjalnemu podżegają — mini
ster jednak spodziewa się, że nrzęda będą rzą 
dowi posłosznemi, a jeżeli dzienniki grożą try
bunałem państwowym, to rząd ze spokojem wy
gląda orzeczenia trybunału tego. Wbrew zwy
czajowi, p. Stremajer otrzymał tą m ą  oklaski 
od prawicy, które jednak milczeniu ustąpiły, 
gdy p. Stremajer na ,amym końca swojej ma wy 
oświadczył, że prócz interesów językowych rząt- 
musi opiekować się interesami administracji i 
sądownictwa, a gdzieby te dwa obręby intere
sów kolidowały, tam winien interes językowy 
podporządkowany byt administracyjnym i sądc 
wńićzym, pod żadnym też warunkiem nie wol 
no administracji i sądownictwa zamienić w słu
gi aspiracyj narodowościowych i rozwoju języ
ków.

Klnb liberalny jednogłośnie uchwalił wnieść 
w Izbie o wytoczenie, dyskusji nać odpowiedzią 
Stremajera, i wniósł o to p Herbst— ale wię 
kszość odrzuciła aby cc 'prędzej Rada raństwa 
swoje prace pokończyć mogła.

Tymczasem ńadchodzi wiadom że już się 
począł urzędowy opór przeciw okólnikowi misi 
sterjaluen.u o ctem p. Stłrmajer musiał już 
wiedzieć, gajr d. 5 dawał swoją odpowiedź w 
Izbie posłów. Magisiiat miasta Liberca (Rf - 
chenberg w Gzechach) otrzymał .wspomniany o- 
kólnik. Na posiedzeniu Rady j i t js 1 iej z } a 3. 
bm. powstał jeden radny, i oświadczając, żf o 
kólnik ten. jest naruszeniem aHyku^a 19. kou- 
stytacji, "TLiósł, aby wybranu komisję jfo ob 
mySknla sposobów! prr ‘ciw tt-nc. Wniosę?' 
przyjęto i komisję ryt tano. Iwestj i ta wyto
czy się więc przed trybunał państwowy- Z* 
przykładem Liberca pójdą inne Radv niemie- 
jk' "h miast w Czechach.

Na p siedzeniu Izby posłów z d. 5. Im. p. 
M a d e j s k i  przy rozprawie na. etatem mini
sterstwa sprawiedliwości, po .niósł potrzebę 
zmian procedury w sprawach niespornych, zwła
szcza zaś ustawodawstwa o spadkach i opiece 
wynurzając nadzieję, że minister postara się o 
usunięcie krzywd, ztąd wynikających. Spra
wozdawca p. Lienb&cher gorąco nopaił p Ma 
dejskiego

Odpowiedź p. Stremajera w iwojem i w hr. 
Te— M  imienin na interpelację Wolframu w

Drocpj pomysł.
ż d a r ie n łe  praw dziw e.

przez

A r  j ę .

(Ciąg dalszy.)

Oa ur iii, w której drzwi brata zamknęły 
się ia  Władysławem Strańskim, życie jego stało 
aię pasmem walk, npokorzeń i cierpień tem bo
leśniejszych, że w każdem ważniejszem niepo
wodzeniu odgadywał ukrytą jedną i tę samą 
rękę, taiłającą go zawsze pognębić i zniszczyć. 
A nie byt to człowiek silny, twardy i jak stal 
zahartowany, który by umiał oprzeć się burzom 
i Bjjmom, jak samotua niewzruszona skała;
miękkie jego j tkliwe serce zdolne było czuć 
8°W ® f tolachetnie, umiało w chwili zapała 
poswięac bi< bez wahania 1 bez szemrania naj- 
eiężmą penieź(i egarę) iect  do walki trwałej, u- 
poriajwg) z eiągłeiai przeciwnościami losu, brak 
K i l  To też kiedy do wszyst-

ptoa ^J^opow odzeń  przyłączył się je- 
!! w jednej chwili wszelkie

» życia, wtedy biedny ckło- 
ątamanym* Z utratą ja- 

mającego mu dal- 
f f i mieniać gwiazd-ka na . ’ .Pękła ostatnia sprężyna, poru-

Jegw iJ L  ; ^ tała, Wswlka chęć do walki i pracy. Włosy przerzedziły na «kro-
i iach, głowa dumnie dotychczas w góro noinie-
siona pochyliła na piersi, i orfa postać zgięła
srę weĆwoje. Młodzieniec, rozpoczynający życie,
zrobił się starcem słabym i bezsflnym A jednak
chwilami na wspomnienie, komu zawdzięcza
i tratę tych najdroższych pragniiń i nadziei
Pięści mu się zaciskały z wściekłością, i oczy
*n»ią zabiegały.

Zniechęcony i zrozpaczony przerwał nauki 
mające mu zapewnić świetną przyszłość. Ponie- 

tż t o i j  yd pistneba, a majątku który by ma 
pozwdU tatażifasąoe i «  posiadał, więć puścił

azi ród ttospciela doatóWbgo. Ale, 
i  tu idę r  dało ara sprzyjać. T  Ino

W sprawię wycinaln̂ ch kolei wschodnio- 
galicyskich.

W i e d e ń  d. 5. maja.
W numerze 102. Gazety Narodowej z 4. bm. 

znajdujemy rozpoczęty szereg artykułów pod 
napisem: .Projekt kolei z Zadwórza lub Kra
snego do Brzeżan.*

Autor artykułu donosząc o zawii. aum się 
spółki obywatelskiej w zamiarze wybudowania 
kolei lokalnej z Zadwórza lub Krasnego do Bree- 
żan, wyprzedza tę dla kraju bardzo laną 
wiadomość uyagą, że u nas dotąd w tym kle- 
runkn nie wiele się dzieje, a idąc dalej pisze: 
.Wprawdzie przed kilku laty zawiązała się #pW' 
ka, zamierzająca budować koleje w icyrm o 
Zółkiewskiem i w Złoczowskiem, ale brak usta
wy o kolejach wieynalnych niedopuszcz . Pr* f ’ 
prowadzenia tych zamiarów. Teraz zaś, thociaz 
ustawa istnieje, konsorcjum to nie daje żadnego

znaku życia, chociaż już od dawna wszystkie 
przygotowawcze roboty i wszystkie plany ma 
wypracowane.*

Cieszymy się szczerze, że i ta okolica kra
ju naszego połąeroaa bęizie wielkiemi arterjami 
komunikami z targiem europejskim, gdy je dnak 
autor między innemi wspomina o konsorcjum 
Żółkiewskich i Złoczowskićh kolei drugorzę
dnych, gdy zarazem dodaje, że takowe właśnie 
w chwil’ , kiedy ustawa o kolejach wieynalnych 
istnieje, nie daje żadnego zsakn życ’a, gdy ta 
uwaga, jakkolwiek pobieżnie i bez złej woli rzu
coną, pociągnąć za sobą może szkodliwe dla 
krajn następstwa, przeto zduszone jesl kon
sorcjum wscbodnio-galiejjskipk kolei drugorzę
dnych prosić uprzejmie sz mvwną reaąkcję Ga 
zety Narodowej o umieszczenie następującego wy 
jaśnienia tej spraw.

Jeszcze w g uaniu 1875 r. złożyło konsor
cjum w ministeretwie baudla zupełnie wykoń
czone plany i kósztory.y. lini? "drugorzędnych 
kolei o normalnych tora^ą, a które, się ciągną 
w jednym kierunku od Krasnego na, Busk, Ka
mionkę Strnmiłową. z ranieniem dó Stojanowa, 
dalej na Mo.-ty Wielkie, Rrystynopol, Sokai, Wa 
ręz do granicy królestwa Polsaiego; w drugim 
ąaś kierunku od Krystynopoia, n« Be«z, Chnó-’, 
Rawę ru-ką, Lubaczów de stacji kolei Karola 
Ludwika w Przemyślu albo J* rosła win.

Równoćześnit podąn .do ministe»*jury, han 
dlu prośbę o koncesję do .przedsięwzię ta bud<- 
wy i prowadzenia rucha na lycK liuiaeh, i od 
tego czasn nie ipuszczaiło ^onso^cjun ani ia 
jhwilę z oka tej lir kraju Jak wielkiej donio
słości sprawy. Giiis je  iuak od 187o do 1879 r. 
Pył dla irzedsiębiorstw kolejowych w ogóle tak 
niepomyślny*, że .rs_3lkie umiowasia kończyły 
się liepowc* neniom, -bo rozbijały się o niechęć i 
uprzedzenie iwiata finansowego.

Dcpiero rezuliat nowocht-wyborów do R*dy 
f i.itwE mowa trsnowa, większość "itonomi 

w . żi’ i posłi / Rłay pt^atwa, powążąy 
i? it^p K'>ł» polski ‘go, n uadewszystko uznanie 
ałezi ędnej pot zeuy kt lji jokaloych. na ca^yci 
europejskim Zachodzie, miliardy na ięh budo
wę przezi aer ne sprawiły, że kdeje dragorzę- 
dne stanęły i w l^dżfp paustwi na porządku 
dzienDyin, w więc i kraj nasz spodziewać się 
może za potężny® wpływem Koła polskiego, i 
przy pomocy klubów autonomicznych, większego 
niż dotąd uwzględnienia swych itrzeb.

Położenie to pojęło konsorcjum, i od-tej 
chwili podwoiło usiłowania swoje W kraju a dla 
większego poparcia tej sprawy ' \fiednk zao 
patrzyło jednego z swoich cr&rków w nieogrr 
niczone pełnomictwo, .który mi jesieni prawie 
bez przerwy bawi na miejscu, starają t.| korzy
stać z każde,, sposobności, sprzyjającej zamie
rzonemu przedsiębiorstwa.

Jeżfliby więc autor artykułów o kolei Kra
sne- Brzeżany zechciał się da> do Wys. Wy- 
działu kraowego, do Koła polskiego w Wiednia, 
do komisji kolejowej Rady państwa, do jenerał 
nej inspekcji kolejowej państwa, do ministra han
dlu, do wielce tej sprawie życzliwego ministra 
Ziemiałkowskiego, toby się przekonał, że kon
sorcjum kolei drugorzędnych wschodnio-galicyj- 
skich, wszędzie i zawsze było czynne, że i na 
pola dziennikarskiem nie próżnowało, w licznych 
bowiem, w różnym czasie ogłaszanych artyku
łach starało się tę sprawę popierać, a gdy ta 
przyszła na porządek dzienny w Radzie pań
stwa, to pełnomocnik spółki nie zaniedbał już 
to korespondencjami, już całym szeregiem arty
kułów pod tytułem: .Sprawy kolejowe w Ra
dzie pań«twa“ , obznajamiać w Dzienniku Pol- 
•km publiczność naszą z przebiegiem ustawy o 
kolęjach drugorzędnych tak w komisji kolejowej, 
jak i w Izbie posłów Rady państwa

W ostatnim czasie porozumiewał się pełno

mocnik spółki wschodnio-galicyjskich kolei ze 
spółką obywatelską w Hrubieszowskiem, zajęt 
obecnie doprowadzeniem do skutkn budowy kolei 
wicynalnej od linii Warszawsko Lubelskiej na 
Chełm, Hrubieszów do granicy galicyjskiej, z?- 
nrirem br>wiem tutejszego konsorcjum jest pc- 
łą.zyć się w dogodnym punkcie granicznymi z 
limą Hrubieszowskiej kolei.

Wszelako wszystkie te roboty przybiorą do
piero wówetas obrót dodatni, gdy ustawa o ko
lejach lokalnych sta ie wę obowiązującą, do
tychczas bowiem wolno utrzymywać, że nie 
istnieje, bo dopiero d. 4. b. m. w Izbie panów 
uchwaloną .ostała, a jeszcze nie ma sankcji naj-- 
wyżsaej, o której jednakże, te krótce nastąpi, 
wątpić nie można

Jeżeli z A konsorcjum nie starało się o 
wielki rozgłos pracy i zabiegów swoich, to tyl
ko przez wzgląd na doświadczenie, że tego ro
dzaju przedsiębiorstwa przychodzą zazwyczaj 
do skutku tylko cichą i wytrwałą, często na la
ta rbnnierzoną pracą.

Wszystkie jednak choćby najgorliwsze usi
łowania spełzną na niczem, gdj uą jr pomoc 
nie przyjdzie pairjotyczua ofiarność interesowa
nych. temi kolejami: powiatów, jeżeli w Żółkiew- 
3kiem i i Złoczc s ik =m nie pójdą za przykła
dem powiatu sokalskiego, którego Rada powia
towa, pod przewodnictwem Stanisława Poląnow- 
jSkiego, postanowiła zeszłej jesieni dostarczyć 
bezpłatnie potrzebne pod kolej grunta, jeżeli 
podobnie szlachetny czyn Rady powiatowej prze- 

iyś'ańr iej nir Zachęci i po wiata brzeżańskiego 
do zbawiennej ala kraju emulacji w patrjotycanej 
iflar^ośei.

iUrespobueotje „irtżss.
Z  Niemiec d 5 maja.

Interpelacja Wolfsohna w sprawie przyłą
czenia Hamburga a raczej przedmieścia St. Pau
li do obszaru celnego Niemiec i ostre przycinki, 
które się posypały dla rządu a szczególniej dla 
kanclerza, wzbudziły gniew urzędowych organów, 

a^o Jrpiter tonans *y*tąpiił redaktor Nordd. 
AUy. Ztj , który zwykł- się za inną wysoką oso- 
Dę gniewać i u-rytowa£ Od .»mając pariajmen- 
towi wszelkiego prawa do mięszania się w spra
wy Rady związkowej, nazwał poprostu postę
powanie posłów, a mianowicie przemówienie 
Richtera, rewolncyjnem. Artykuł urzędowego or
gana krótki nadzwyczajnie, w słowa rząd obec
ny bawić się nie lubi; czynami na szumne mo
wy parlamentarzystów odpowiada, i .

Jakoż chwycono się żwawo rozmaitych spo
sobów, które złamać mają opór Hamburga; roz
poczęto dziwny rodząj wojny domowej. Rząd 
praski zamierza teraz wybudować nową linię 
kolei żelaznej z Kielc w Szlezwiku do Berli
na, która to linia silnie ma współzawodniczyć 
z kolejami bamburgskiem i odjąć im handel 
przewozowy Szlezwiku, Holzacji i ks. Meklem- 
burgskich. Kapców chwyta się ta za kieszenie 1 
Dalej zniesiono ułatwienia przyznane dotychczas 
Hamburgowi w przewozie bydła do obszaru cel
nego Niemiec, wolniejszem tętnem nderzy handel 
wolnego miasta, gdy go ścieśaią silniej rogatki. 
Nadto na statkach żeglujących po Łabie umiesz
cza obecnie rząd dozorców celnych, którzy im 
towarzyszą aż do miasta Hamburga.

Senat przyciśniętego temi kłopotami miasta 
wysłał natomiast protest do Rady związkowej i 
postawił w niej wniosek, aby wniosek praski o 
przyłączenie St. Paoli nie przyszedł wcale pod 
obrady. Dotychczas sprawy nie rozstrzygnięto. 
Czy tak iwani .mili* opra aię obecnie żąda
niu .wielkiego* t  j. Prus, i przegłosują go zno
wu w Radzie związkowej, jest to w obecnym

składzie stosunzów tutejszych nie ao przewi ■
lżenia. , , .

Niechęć ogólnr w sferach parlamentarnych 
i w Radzie związkowej przypisano w ostatiuca 
czasach bardzo wyraźnib nieuczęszczaniu Bis- 
narka na posiedzenia reichstagu. Może i on 
Tśród ogólnego uśpienia stracił chęć do pracy i 
zamknął się w swoim pałacu? Gdzież tam I 
Nordd. Allg. Ztg. oświadcza, że ks. Bismark, 
który w skutek nerwowych cierpień wychodzić 
nie może ze swych komnat, dosyć jeszcze jest 
zdrowym, aby mógł pracować. W pracy tej od- 
osobuioaej dalekiej od wrzawy parlamentai ej, 
znahuł na .rot pewien powab, nieznany mu da
wniej i cznjś się ze siebie bardzo zadeiłol- 
nionym. .

Parlament tymczasem załatwia w drugieh i 
trzecich czyt&Eir" h pensum pracy, zadane ma 
przez lubiącego samotność kanclerza; spieszy 
się przyteir nie mało, bo jeżeli prac tych nie 
ukfńczj, to za karę posiedzieć będzie musiał w 
Beirlinib po Zielonych świątkach. W trzeciem 
czytania przyjęto prawo o ordynac i przenr1 ■ 
słowej, dc -tórej należy także znana: czytelni
kom V; uiność teatralna. Posłowie poiacy glonn- 
jąc zresztą za wnioskami rządowemi, opar1! się 
tylko ograniczeniu Wolności teatrslrń9j, rtórc 
zastosowauoby wrycile do teatru pólskiegc 
w Poznania, ^oseł Sczaniecki wyłuosczy pod 
tym wzglęlem stanowisko Koła polskiego* 
Przyjęto nareszcie traktat handlowy z Austrją 
i ze Szwaj carją, załatwiono też cały szereg u- 
staw podrzędnej wagi.

Dopiero wczoraj ożywił się reichstag, g ó j 
stało na porządku dziennym trzecie czytanie n- 
stawj przeciw socjalistom, bo posłowie som»- 
listyczni wystąpili po zwycięstwie odniesion i 
w wyborach hambnrgskich pewnięjsi sieDie.

Liebknecht pierwszym był mówcą. Nie ape
lował on do poczncia prawa, przyszedł do sej- 
mn po to tylke Jby ocenić postępowaaie tych, 
którzy prawo sc jslistyczne ukuli, nie staje tu
taj, by bronić, lecz by potępiać 1 Twórcy socja
listycznej ustawy otrzymali jaż po części swą 
karę. Lasker uczynił pokutę na worku z popio
łem, narodowo-liberalni rozbici. Ustawa socjali
styczna nie byłaby nigdy w Niemczech przyję
tą, gdyby jej nie były poprzedziły zamachy na 
życie cesarza. Te zamachy w śmiały sposób 
r.ucono na karb. socjalistów niemieckich; szcze
gólniej z Nobilinga zrojuońo socjalistę. Atoli w 
posiadania Liebknechta znajduje się Ust dr. Le- 
rina, który opatrywał rannego Nobilinga. Rró- 
lobójca ten oświadczył wyraźnie, że chciał za
mordować cesarza, by Bprowadzić zmianę osobi
stości na tronie. Powód zaś do tego znalazł w 
pismach Goethego i Bchillera. MMno to nazwano 
Nobilinga socjaLitą i wskutek jogo czynu przy
jęto ustawę wyjątkową.

A w jaki sposób postępowano wówczas, o 
tem wiedzieć powinien najlepiej poseł Hieyl z 
Wormacji, który na posiedzenie socjalistów wy
słał podwładnego sobie stenografa, i mowę so
cjalistyczną przesłał do uwzględnienia prokura
tor j i. Na takie postępowanie socjaliści mają tyl
ko silne pfel (Eia kr&ftiges Pfuil) Marszałek 
powołuje mówcę do porządku, pozostawiając po
słowi Heylowi do woli, czy chce się oczyścić z za
rzutu, czy nie). Liebknecht kończy swą mową 
zapewnieniem, że socjaliści stoją niezachwiani, 
i że walczyć będą póty, póki nie zwyciężą.

W gorącej mowie potępił następnie poseł 
Gfinther cały projekt prawa, — należy on do 
stronnictwa postępowców.

Centrom podzieliło się zne i na dwa obo
zy, jedni głosowali przeeiw ustawie, od nich prze
mawiał Heereman, drodzy za ustawą. W imie
nia ostatnich oświadczył hr. Balleatróm, że gło 
aować będzie za istawą, por te waż okusm dę 
ona skuteczną, u ijąją jak .podskoroe

wypowiedzieć na ile goryczy i przykrości nara 
żonym bywa taki biedny człowiek zostający na 
łasce i liiełasce, w obcym, nie zawsze gościnj 
nym i uprzejmym domu. Władysław Strański 
też pomimo gorliwej i sumiennej pracy, z jaką 
się oddawał nowemu zawodowi, nie długo mógł 
zagrzać miejsca. Dla jednych był on zanadto 
powolBym i dobrodusznym w pror.-dzimn swo
ich i czni; dla drogich zasady jegt były zanadto 
skrone i rozbudzające niebezpieczne uczucia 
w młoL-ieży, innym wreszcie zawadzała ta nie
szczęśliwa, jak mawiali mina, mrożąca w koło 
wszelką wesołość.

Pozostawszy po raz pierwszy bez -Heim i 
chleba, biedny chłopiec nie umia- się jeszcze 
wyrzec resztki dumy niezatartej i niepokonanej 
przeciwnościami. Wreszcie wspomnienie nie tak 
bardzo dawno wykonanego przyrzeczenia, we 
pozwoliło mu się udać pod dach brata z prośbą 
o przytułek Okoliczności zresztą złożyły się 
tak pomyślnie, że w stosunkowo niedługim cza
sie otrzymał korzystniejsze niż poprzednie miej
sce i mógł się obejść bez czyjejkolwiek łaski. 
Na nieszczęście trwało to niedługo. Powtórna 
utrata stanowiska wyczerpała ostatnie zasoby 
jego odwagi. Po kilka miesiącach walki z nie
dostatkiem i nędzą, biedny Władysław 
się zwyciężonym. Głód, a może też i urny jakiś 
powód, do którego sam przed sobą nie śmiał 
się przyznać, złamał ostatnie wysilenia buntu
jącej się dnmy i nakłonił do sznkania ucieczki 
u znienawidzonego brata. Była to straszna do 
przebycia chwila!..

A iednak któż zdoła zrozumieć sprzeczności 
ducha ludzkiego. Ta sama myśl, która przejmo
wała go rozpaczą i bólem, chwilami sprawiała 
mu rozkosz i słodycz niewysłowioną. W tym 
nienawistnym domu on już nie sam jeden znaj
dować się będzie. Tam spotkać się może z po
krewną sobie duszą, z istotą do której tęsknił 
przez dłngie lata, a o której czuł, że nigdy 
w życia zapomnieć nie będzie w stanie.

Pan Hieronim przyjął go jak tylko mc<ma 
najgorzej. Gniewu, wymówek i łajania nie bra
kowało. Wprawdzie nie wypędził go wprost 
z domu swego, ale do boz* ta a  nadał nie npo- 
ważr ał wcale. Co d< tej te, ki . * ń się przy
czyniło trr^aa G ile się Jódnak zdaje,
chciał m «rar lid aię na nim W ten sposób. Mi

łości jego własnej zroszta pochlebiało bardzo 
że bkazał swoją wyższość i zmusił młodszego 
brat« do upokorzenia się i proszenia nieledwie
0 przebaczenie.

Pierwsze więc lody w ten sposób zostały 
przełamane, a od tej pory ile razy Władysław 
Strański znalazł się na brnkn bez dachu i irzy- 
tułku, co mówiąc nawiasem dosyć się często 
zdarzało, tyle razy szedł pukać do niegościnnych 
drzwi pana Hieronima.

Władysław znający od dawna sposób postę
powania Drata i teraz nie zadziwił się nkm 
wcale. Z ne-w owego drżenia rąk tylko : z co
raz wzmagającego się zakłopotania na 4warzy 
znać było dobrze, jak przykro dotknęła go ta; 
scena.

— Nic nie zrobiłem mój bracie — wybą- 
knął jeszczi ciszej i nieśmielej niż poprzedni?, 
w chwili kibdy potok obelżywych słów wyrzu
conych z ust pana Hieronima zatrzymał się i 
gdy tenże oczeknjąc odpowiedzi z rękami w kie
szeniach (przechadzał się tam i napowrót wiel
kiemi krokami po pokoju — żadnego zarzntu 
nawet nie ściągnąłem na siebie. Z całym dom m 
rozstałem się w jak najlepszej zgodzie. Tylko 
pan Hermański postanowił od tej pory trzymać 
jednego nanczyciela, zamiast dwóch jak dotych
czas. Pozostawiono zatem Niemca, gdyż cudzo
ziemiec więcej zaszczytn dla domu przynosi, niż 
rodak, któremn bez wachania cfcleb odebrano — 
dodał ciszej młody człowiek z pewną goryczą 
w głosie.

Na te słowa moskiewski dygnitarz stanął 
jak wryty.

— Hal hal ha i to powinnoby ci słnżyć za 
wyborną nauczkę — zawołał śmiejąc się na całe 
gardło — masz teraz za wszystkie sentymenta
1 poświęcenia, z któremi przy każdej sposobno
ści wyjeżdżasz. Wynagrodzenie i zapłita godne 
zazdrości, co jedno tylko mnie niepokoi i kło 
pocze, czy czasem całe tłumy, zachęcone ponę
tnym przykładem, nie pójdą w twoje ślady, aby 
na wiernych wyznawców twoich mrzonek się 
przerobić. Ha! ha! ha! dla rządu zwłaszcza 
1 jrdzo, bardzo niebezpieczna propaganda Warto 
tałi życie nakształt Don Kiszota walezyć z 
wiatrakami. Pożytek oczywisty i zyuk pozazdro 
szczenią godny.

co polskie, prześladujący nietylko każde dąże: 
nie, lecz nawet każdą myśl o lepszej i swobo
dniejszej przyszłości, nie domyślał się zapewne, 
iż przypadkowo położył palec na najgłębszą 
ranę, na prawdziwego raka, toczącego wśród 
innych licznych wad narodowych, nasze polskie 
społeczeństwo. Niewdzięczność jest właściwością 
każdego niemal człowieka, który nie stanął na 
wyżynach dneha przystępnycl tylko wznioślej
szym wybranym istotom. Ale niewdzięczności 
równie w prywatnych jak i ogólnych stosun
kach, posuniętej do tego co u nas stopnia, tru
dno spotkać gdzieindziej. Człowiek poświęcający 
z ochotą swój majątek, życie, spokojność i do
brobyt całej rodziny dla pracy narodowej, w 
przekonania, i-ł sam o siebie nie potrzebuje się 
troszczyć, bo wdzięczni rodacy potrafią żacne 
jego usiłowania ocenić, niech lepiej z połowy 
drogi się zwróci. Z i całe życie bowiem ofiar, 
mezmordovanej pracy i poświęceń otrzyma w 
darze, dla iebie i rodziny nędzę, potwarz na 
j I? nieskalane imię, nienawiść, Jość i zaz
drość prześladującą na każdym krokn. Iluż to 
ludzi lękliwszego usposobienia, zrażonych wido
kiem tej niepoc.ągającej nagrody, zniechęcił;) się 
do służenia ojczyźnie, u ilu zniechęconym i 
zwątpionych popchnęliśmy w t8ń sposób w ob
jęcia wroga!

Wśród społeczeństwa zapominającego co
w ano nieustraszony ̂ szermierzom dla idei wol
ności i niezależnego bytu narodu, wybrane tyl
ko duchy umieją zrozumieć, że ich niewdzię
czność ludzka niu uwalnia od wypełniania obo
wiązków, że ‘ d£a nie ma nic wspólnego z nieu- 
miejąoymi jej pojąć bezmyślnikami i że zado
wól nienie w^bee własnego sumienia, Zastąpić 
musi częstokroć wszelkie inne nagrody.

Włady-gław do tych właśnie >yjątko’ ??h 
ludzi nalegał. W  innych okolicznościach życia, 
sl ,by. ch>riejny i łatwo upadający -a  dneho tu 
zdawało gię) podobnie jak n pier 'Szych chrze- 
śóian, sama świętość sprawy pp-trzywuje 
***fcńące sity. żadne niepowodzenia, u zai -  
tiie mogły go sprowadzić z drogi ćichąj, nieu
stannej pracy, żadne cierpienia nie mogr osła 
bit’ jego iłośc 1ła rozsyarpapej, dręczonej 
prijez okćr 'toh, nieneWidżon^ch wrogów Łj 
czj»*>y.

lej podnosząc głowę — za uczucia nasue i prze
konania nie możemy wymagać zapłaty, wlaaseza 
od ludzi, którzy ich zrozumieć i odczuć nie są 
w stanie. Kto za pieniądze będzie ohciał służyć 
idei, to niech lepiej aię do tego nie bierze...

Pan Hieronim mocno zaczerwieniony tupnął 
nogą, przerywając bratu z gwałtownym gnie
wem.

—  Tego jaż zawiele! Czy zawsze będziesz 
mnie prześladował swojemi gtupiemi sentymen
tami. Słyszeć podobne błazeństwa w domu urzę
dnika rządowego, a co gorzej, wygłaszane przez 
jego rodzonego brata, to przechodzi wszelkie po
jęcia rozsądku. Wściekłość głos mu zatamowała 
w piersiach. — Zamilkł też na chwilę, i dopiero po 
pewnym przeciągu czasu odezwał się cokolwiek 
jaż spokojniej. — Zresztą głnpca nikt rozumu uje 
jest w stanie nanczyć, a kiedy świat i ludzie 
nie zdołali dotychczas tego na tobie dokazać, to 
i ja daję za wygraną. Bawić się próżńo nie mam 
chęci i czasu. Byłeś, jesteś i pozostaniesz na 
zawsze nienleczonym wariatem. To jedno tylko 
mnszę ci stanowczo zapowiedzieć, że nie zniosę 
w mojej obecności odzywania się z podohnemi 
przekonaniami. Myśl sobie co ci się podoba, ale 
mówić o tem wara, jeśli chcesz żebym cię kie
dykolwiek, choć na godzinę przyjął do 
domu... No, na teraz dosyć jaż o t«n, a powii 
mi lepiej, prosu? cię, co też myślisz zrobić
sobą?

— Obiecają mi bardzo wkró je jaueś nowe 
miejsce. Man sadzieję, że nie długo każą ml 
czekać na nie; ten przjrmnsowy odpoczynek 
prawdopodobnie nie przeciągnie się bardzo — 
wymówił Władysław jąkając się troobę, gdyż 
-iedział, że mija się po części z prawdą.

— Tak, gruszki na wierzbie, jak zawsze — 
odparł niecierpliwie Hieronim —  a potem na 
wykonanie tej obietnicy będziesz czekać całe 
n iesiące. Tymczasem zaś chciałbym wiedzieć, 
i *  sobie poradzisz. Przyjeżdżasz sobie do mnie 
bez żadnej ceremonii i bez zapytania nawet, 
ozy twoja obecność nie zrobi mi różnicy, zupeł
nie jak do zajerdnego domu. Muszę cię zatem 
uprzedzić, i  długo ta zabawić nie możesz, 
d ipa dobrze, iż.nie saso jeden jestem w domu, 
i te lla z%  siania nbu pfcr p s  »go i apo-

ze

„  - .  i - i« « «o g o  - f  to, .m r z< j  jeatem i na lanych gu-
Carski urzędoik» nienawidzący wszystkleg —. Mój o/arie! — zawołał głośniej i śmie .sta i upodobania zwracać uwagę. (C. d. n.)



wstrzykiwania morfiny* rozdrażniony organizm 
narodn.

Przy dyskusji specjalnej zabrał głos socja
lista Hasselman. Ustawa socjalistyczna, rzekł, 
jest złą, i dlatego stawiać nie będziemy popra
wek, bo błędy ustawy wyjdą nam na korzyść; 
doprowadzą one socjalistów niemieckich do te
go, że działać będą jak anarchiści moskiewscy 
i paryscy komuniści. Marszałek powołał za to 
Hasselmana do porządku.

Pod koniec debaty oświadczył minister Eu- 
lenburg, że podobne do wzmiankowanego listu 
sprawozdanie pisał dr. Łevin, i że dostać się 
ono mogło na bezprawnej drodze w ręce Lieb- 
knechta. Atoli dr. Łerin nie znał całego śledz
twa; a w tem Nobiling przyznał się do zasad 
socjalistycznych.

Dziwny mrok spoczywa na tej sprawie ca
łej — i nie tak rychło zapewne wyjaśniony zo
stanie.

Ustawę socjalistyczną przyjęto nakoniec po 
odrzuceniu wniosków większością 191 głosów 
przeciw 94. Przeszło stu posłów było nieobe
cnych. . ,

Poseł Heyl z pewną dumą przyznał się do 
denuncjacji, radząc innym, by tak samo postę- 
wali. Richter zawołał na t o : W ir danken schdn, 
est ist nicht nach imserem Oeschmacke!

Głosy z kraju.
(O podniesieniu dotacji kleru ruskiego.)

„My Już bez skargi nie znamy ipiewn,
Wieniec cierniowy wrósł w naszą skroń".

Słowa te poety nie są bynajmniej Fprzesadą, 
malują one niestety prawdziwy obraz położenia, w 
jakiem się klerrnski znajduje. Niejednokrotnie pod
noszono już głos wgtejtsmutnej sprawie, a z pe
wnością nie ma człowieka, w którego sercn tli je
szcze choćby jedna iskierka fsprawiedliwości i mi- 
łożei bliźniego,gżebyfnie przyznał słuszności naszym 
żądaniom. Lecz mimo tego wszystkiego nędza nie 
tyiko się nie zmniejsza, ale owszem rośnie z dniem 
każdym, a przyszłość nasza"'! naszego potomstwa 
w coraz czarniejszych przedstawia się kolorach. 
Biedne dzisoi księży grecko-katolickioh, jeżeli tak 
potrwa" dłużej, zamiast sakeesn dla ojezyzny, mogą 
kiedyś w przyszłości dla brakn wychowania, do
starczy ĆJkontyngentu najpotworniejszych żywiołów.

Dnchowny nasz charakter nie nadaje nam przy
wileju lepszego jak gdzieindziej plonn, a powsze
chny nienrodza dotkliwiej nas może niż Innych do
tyka. Dokądźe się zwrócić, czy do ofiarności pu
blicznej o pomoc? Smutne doświadczenie ponczyło 
nas, że dłoń pomocy publicznej dla nas zaciśnięta. 
Niwy nasze, z których całe otrzymanie nasze czer
piemy, zamiast z wiosną pokryć się zielenią, czer
nieją smntnemi pustkami 1 wyglądają jak urągowi
sko wyłożonej pracy i mienia. Nie przesadzę, jeżeli 
powiem, że „nędza i głód zaglądają klerowi ru
skiemu w oezy", a ci, co uczą drogich miłosierdzia 
1 miłości bliźniego, słyszą w koło tylko słowa obo
jętności i obmowy!

Mimowolnie nasuwa się rozpaczliwe pytanie :

co do: a) rozkładu jazdy; b) cen przewozu; c) 
ukończenie budowy; d) otwarcia ruchu i e) u- 
trzymania ruchu, a dla pewności dotrzymania 
tych zastrzeżeń zażądało namiestnictwo złoże
nia kaucji. Dyrekcja tramwaju prosi, aby uzna
no za wystarczającą ku temu kaucję złożoną już 
w kasie miasta Lwowa w wysokości 15.000 złr. 
Sekcja wnosi, aby ndzielić odpowiedź c. k. na
miestnictwu, że wymienione powyżej zastrzeże
nia, mieszczą się już w kontrakcie zawartym z 
gminą miasta —  złożona jednakże kaucja słu
żyć wyłącznie może na pewność dotrzymania 
warunków tegoż kontraktu — gdyby przeto u- 
znano potrzebę kaucji na wypadek przekroczeń 
policyjnych lub innych ze strony dyrekcji tram
waju — należy zażądać złożenia przez tęż dy
rekcję oddzielnej kaucji. Wniosek sekcji przyję
to bez zmiany.

p :  k* namiestnictwo uważając, że w 
skutek udzielonej Towarzystwu Triestina tram- 
way koncesji na budowę w mieście Lwowie ko
lei konnej, zmienił się stosunek prawny gmi
ny co do używalności placów i ulic zajętych 
pod kolf-j zaleciło dyrekcji tramwaju, aby za- 
y® * nową umowę z gminą. Sekcja rozpatrzy w- 
/  dokładnie tę sprawę, nie znalazła żadnej e- 

sencjonalnej zmiany w stosunkach prawnych, 
chyba tę jedną, że gdy kontrakt pomiędzy gmi-Tl* miocfn T __-  O m « \ ___

Co się tyczy żyaeń, wchodzących w zakres 2. mianowanie rzeczoznawców sądowych w po- pogiedzenle służy. Gdyby kto z członków zapro- 
dzlałania Wysokiego ces król. ministerstwa spn- rozumieniu z Izbą handlową i mianowanie kupców szenia nie otrzymał, przysłużą mu prawo zgłosić 
wiedliwości, to zawhdomiło to ministerstwo, że ; zarządcami mas konkursowych, — są dla Galicji się o takowe do kancelarji Towarzystwa lub przy 
projekt do procedury *ywilnej na podstawie ustnych ( bezpodstawne, gdyż według najnowszych rozporzą- wstępie na posiedzenie odebrać 
rozpraw, tudzież projekt do ustawy o zaprzeczę- dzefi y .  1879 księgi gruntowe urządzają się już * Walne zgromadzenia Członków galic. T 
mu umowom prawnyn niewypłacalnych dłuzn ków, | w myśl obecnego wniosku Izby ołomunieckie; zaś rzygtwa ocbrony zwlerz t odbdzle dnla J
wniesione będą do ustawodawczego traktowania z mianowanie rzeczoznawców Bądowych następuje od „  aJ k • i * ■ ,
BWzsl,dldeiUem obj»w»njch „ .  za d z ie  j « . . .  MŻ z .  wnio.ek dzb, Iw.w.y.J w ^ 6  H Z

Co do rewizji piocedury konkursowej to zy- porozumieniu z nią, również jak zarządcami mas iickiem we Lwowie, na które Wydział szanownych 
czenia odnoszące się dt usunięcia nierzetelności przy. konkursowych mogą być nietylko adwokaei, lecz członków uprzejmie z Dr 
głosowaniu podczas kmkursu uwzględnione jnż zo-i także i knpcy wedle nchwały wierzycieli masy
stały w projekcie dc ustawy karnej; innych zaś konkursowej. Wczoraj według zapowiedzianego programu
merytoryoznyoh zmiai do §§. 63, 66, 208, 226 i 
228 procedury konknoowej nie może ministerstwo 
na razie przeprowadaić, dopokąd praktyka dowo
dnie nie okaże, o ile zmiany proponowane pożąda
ne są w ogólnym inta-esie.

Przemawiać u Wyg. c. k. ministerstwa handlu 
w myśl wniosku klubu przemysłowców i towarzy
stwa dla industrji górniczej w Austrji, aby dla 
umożliwienia prowadzania dokładnej statystyki han
dlowi j przy imporcie towarów z Niemiec do Au 
strji pobierano należytość statystyczną, jaką Niem 
ey przy imporcie towarów z Austrji do Niemiec 
zaprowadzić zamierziją, i jaką też Francja od- 
dawna przy imporcie towarów zagranicznych po
biera.

Poprzeć u Wys. ministerstwa handlu petycję
ną miasta Lwowa a Societa Triestina tramway, wniesioną do Rady państwa przez wszystkich wła- 
zrwarty został w d. 2. lutego 1879 koncesja zaś ściciell młynów parowych w Galicji, względem za- 
udzielona przez ministerstwo pod d. 27. lipca prowadzenia cła od mąki sprowadzanej z Moskwy 
t. r. mogło by więc tylko rozchodzić się o 5 1 Niemiec i starać się ponownie w interesie te,' 
miesięcy czasu, w którym dnia skończyć się ma ważnej w kraju naszym kdustrji, aby taryfy kole 
50 letnie trwanie koncesji- Rada zgadza się na jowe w wewnętrznym ruchu zniżone zostały. Jak 
wniosek sekcji, aby prosić C. k. namiestnictwo kolwłek nieprawdopodobnem się zdaje, aby Niemcy,
0 wskazanie czy istnieją jakie inne jeszcze e- sprowadzając zboże od nas, importować mogły mą- 
aencjonalne zmiany, wymagające zawarcia nowe- kę do AuBtrji, a nawet do Galicji, to jedaak dzie- 
gO kontraktu. je się to rzeczywiście, a przyczyną tfgo anormal-

V. W myśl kontraktu Rada oznacza dzień nego stanu są tańsze taryfy kolejowe dla ruchu
31. sierpnia r. b. jako ostateczny termin wy- zagranicznego 1 postępowanie rządn niemieckiego,
kończenia całej sieci linii tramwaju. Radny Je- który zaprowadziwszy cło na zboże sprowadzane 
g e r m a n  żądał aby dla większej ścisłości ozna- do Niemiec w kwocie 1 mark. od 100 klg., zwraca
czyć termin 4. września r. b. jako datę zapa- to cło młynom niemieckim prz7 eksporcie mąki,
dłej w r. z. nchwały Rady miejskiej. Poprawka ta która bez opłaty wchodzi do Austrji, gdy przeci 
upadła w skutek wyjaśnienia sprawozdawcy, że wnie mąka z Austrji do Niemiec importowana, pod- 
kontrakt zatwierdzony został przez magistrat lega tamże opłacie cła 2 marek od cetnara me- 
już 6 sierpnia a przez namiestnictwo 26. t. m. trycznego.
1 r. dla uniknienia więc wszelkiej kolizji ter- ; Galicyjscy producenci zatem, uietylko że nie 
min 81. sierpnia jest i dość ś c i s ł y  i wystar- mogą wywozić do Niemiec własnych wyrobów, do- 
czający, tem bardziej że, o ile wiadomo, cała kąd dotychczas najwięcej miały odbytn, ale nadto 
bndowa tramwaju ukończoną już będzie w m. wytrzymywać mnszą konkurencję niemiecką w Au- 
czerwcu r. b. rtrji. W skutek tego też ograniczyły wszystkie

VI. Przedłożone dwa projekta przepisów młyny produkcję swoją co najmniej do połowy, i 
policyjnych: jeden co do Ogólnego ruchu komu- stan ten potrwa tak dłngo, dopóki albo cło nie- 
nikacyjnego W mieście, drugi specjalny dla ko- mieckle na mąkę nie będzie zniesione, albo też ze 
lei konnej, zostały zatwierdzone z drobnemi po- strony Anstrji na mąkę z Niemiec nie będzie za- 
prawkami. prowadzone odpowiednie cło.

Niezależnie od Ogłoszeń w sposób zwykły, Z Moskwy wprawdzie w obecnej jeszcze chwili 
przepisy CO do kolei konnej, umieszczone być nie potrzeba się obawiać konkurencji, lecz z npad- 
mają w każdym wagonie tramwaju. kiem naszej industrji moskiewska się wzmoże i

Po uchwaleniu powyższych przedmiotów, zgnieść może s czasem naszych producentów, dla 
dr. Gnoiński opuszcza salę, a przewodnictwo o- tego też zawczasn i z tej strony zabezpieczyć się 
bejmuje wiceprezydent Dąbrowski. należy.

Sekcja wnosi (spr. rad. Hofman) aby dla Radny p. Sokal podniósł, że wiedeńska Izba 
obecnego prezydenta miasta wyznaczyć tęż samą handlowa i przemysłowa uchwaliła na posiedzenin

dnia 14. kwietnia b. r. przemawiać u Wys. rzą-

bycie duchowieństwa i możności utrzymania się w 
istniejących warunkach! ? Czy na to trzeba stu- 
djćw i pracy Kilkunastoletniej —  aby potem ginąć 
powolną śmiercią głodową — w służbie opiekuń
czego rządu ?

Oby głos ten obiegłszy całą publiczność trafił 
także do przekonania obrońców kraju w Kole pol
akiem !

Kołomyja, 24. kwietnia 1880.
Km. C. BukojemsJń.

Z lwowskiej Rady miejskiej.

. . .  . . J i  , _  i płacę i emolumenta jakie pobierali jego poprze- * dnia 14. kwietnia b. r. przemawiać u Wys. rzą-
’ .*■ h  - f e i  » - i 4  a," -  «*• -  • —  ^

- h t e ,  objąw.ty kofciSI o ‘  ' -ork i < jut, JU M » f ) l
drzewa na opał 20 sagów, oraz powóz i  para młynarskiej w Galicji nadzwyczaj ważny artykuł,
koni (używane także i do komisji). gdyż potrzebuje ona co najmniej rocznie bou.uuu

Radny J e g e r m a o .  Wobec tego, że mając worków, r. czego ledwie jedna trzecia część spro- 
niepoślednie długi, które w ciągu ostatnich 9 wadzaną bywa z fabryk austrjackich, reszta zaś z 
lat jeszcze przysporzone zostały, gmina m. Lwo- Anglii i Hamburga, te proponowane podniesienie cła 
wa nie jest tak bogatą za Jaką ją niektórzy bardzo dotkliwie nczjnćby się dało właścicielom mły- 
trąymają, gtfer ciężary obywateli coraz są wię- “ ów, którzy mąkę wiaZ z workiem zbywają, a za- 
ksze, czegordowodem: podatek czynszowy, poda- tam o tyło drożej swój produkt sprzedawać by 
tek od psów oraz wywózka śmierci na ich koszt musieli.
dopełniana — zastanowić się wypada, czy płaca Gdy zresztą w całej Austrji tylko dwie fa- 
prezydenta nie jest za wysoką. Mówca oblicza bryki juty istnieją, jedna większa (koło Wiednia) 
uposażenie prezydenta w gotówce i emolnmen- * druga (w Czechach) nie wielkich rozmiarów, z 
tach na 10.000 złr. co może byłoby właściwe proponowanego więc podniesienia cła na tkaniny z 

.  ̂ dla Warszawy i  Wiednia ale nie na ubogi Lwów. i«ty korzystałyby tylko te dwie fabryki z wielką
Posiedzenie 5. maja. Obecnych raanyćh 68 (i  tak już płace urzędników i sług magistratu szkodą indnstrji młynarskiej, przeto wnosi radny

Dalszy ‘ wniosek powyższej Izby, aby także ■*« wieczorek gimnastyczny „Sokola- przy
3 r - ■ bardzo licznym—o ile sala na to starczyć mogła —

udziale publiczności różnych stanów i płci obojga.
Uroczystość rozpoczął prezes Towarzystwa p. 

Dobrzański, przemową, w której wkilkn wyrazaeh 
zaznaczył doniosłość Towarzystw gimnastycznych, 
a w szczególności stanowisko jedynej we Lwowie 
szkoły gimnastycznej, która mając do zwalczania 
tyle różnorodnych przeszkód — a z wielu stron 
obojętności nawet i wyraźnej niechęci, rozwija się 
dotychczas pomyślnie — kończy mówca żyozeniom 
lepszej przyszłości.

Poozem w pięknie udekorowanej wieńeaml ■©-

prowizorycznymi zarządcami mas konkursowych 
mianowano kupców, nie da się przeprowadzić, po
nieważ po zgłoszeniu konkursu musi być natych
miast mianowany tymczasowy zarządca masy, któ
rego sąd bierze z grona adwokatów lub notarju- 
szów z tego powodu, gdyż szukanie chętnego a 
razem nzdolnionego kupca do objęcia zarządu dłuż
szego wymagałoby czasu i z większym połączone 
byłoby kosztem ze szkodą masy konkursowej.

Dalej uchwaliła Izba oświadczyć Wys. c. k. 
prezydjum namiestnictwa, że nważa zamierzone
załozeme szkoły dla industrji garncarstwa we Lwo- Bnowemł S&1J rozpoczęły , 5 żw!osenla 
wie nader poządanem dla podniesienia tej gałęzi odgłosie mnzyk, ’ H*rmonil“
n ™  7  m0Weff° W f ym .kf JU 1 S°t0Wl  J68t Nie będziemy wdawać się w szczegółowy roz- przyozymć się ze swej strony jednorazową subwen- bi6r b9gfttef0 pr9grama produkcji -  powiemy tylko

V ™ 16 ?  *!'■! urządzenia tej szkoły. |t j ie we w.zy.tkiem znać było umiejętny 'system
Zarazem uchwaliła Izba wyrazić nadzieję, ze |prawldłowes<) i stopniowego rozwijania sił u nerą-

Wys rząd zapewni jej udział w przyszłym nadzo- cyoh g, _  co Towarzystwo w pierwszej Unii za 
rze tej szkoły. -

Wydziałowi korporacji szewców we Lwowie, 
uchwaliła Izba odpowiedzieć, że nie jest w tem po
łożenia, poprzeć petycji jego, wniesionej do Wys. 
c. k. ministerstwa sprawiedliwości w sprawie ro
bót więziennych, a mianowicie w tym kierunku,

wdzięczać winno, pierwszemu n uosyeielowi swemu 
p. Durskiemu. W wykonaniu z iś widać było pn- 
cyzję połączoną z wprawą i siłą — u nieltóryeh 
jak u pp. Durskiego, Zengera i Kozłowskiego pra
wdziwie zadziwiającą

„ i  ± ' Produkcje urozmaicały śaiowjr chóralne amato-
i u i » w .nie tworzyła koikurencji dla wolno-zarokbujących.

Według otrzymanych wyjaśnień od nadprokn- 
ratorji państwa we Lwowie stosunkowo tylko nie

bardzo do uroczystości za-tssowaaa i ze zrozumie
niem i przejęciem się wygłoszona.

* Kołomyjska Sada miejska na posiedzeniu z 
dnia 27. kwietnia r. b. wydelegowała burmistrza i 
dwóch radnych do Lwowa w celu powitania po-

Ć S  kneia^i^dosadnem
i w t  l/nn  w L „iów  i }° t Z ° * ? “ eJt-»em zadowoleniem przyjęto.liczby 1400 więźniów tylko 890 ludzi zatrudnio- Żałujemy, że nie możemy jej dla braku młej-
nych jest w pojedyńczych warstatach rekodzielni- . . ł , 13 , J i. i tca streścić dokładnie, bo zawierała ona wiele ger-
czych, a z tych 60 lud:H w warstataeh s z * k|ch a prawdziwych uwag dla naszej społeczności, 
Zważywszy jednak i tę okoliczność, że z n a c ie  kWra ^  m|eć waleczIiycll Ojczyzny obroń:ów 
większa część tej siły roboczej zużytkowaną bywa J sapomnlała # łe m łiły waraaka, t. j .  
dla robót własnych zakłada, to okaże się, ze ? Edrowja
liczby więźnióy zatrudnionych w warstatacl Unosząc miłe wspomnienie, rozeszła się pubU-
szewskich bardzo nie wielu używanych bywa do-' zaoi6 z teg0 obchodu -  życząc Towarzystwu Jak 
wykonania robót prywatnych i to dla najbiedniej- jajpomyślniejszej przyszłości, na tem polu prawdzl- 
szej warstwy ludności miasta, która dostarczając j wje obywatelskiej działalności — do czego i mj 
sama skóry wykonanie roboty poleca zakładowi gerdeo/ ne do« ncamy „S.część Boże* 
karnemu. Mając tak ubogich odbiorców na swoje *
roboty, nie może też zakład stawiać wygórowa
nych cen i zadawalnia się najmniejszym zyskiem,
aby tylko więźniów zatrudnić odpowiednio do ich - . >
zawodu i przyzwyczajając ich do pracy, zwrócić icb ; wracającego^ pułku ks. Parmy i ^ “ Mzyła na ugo-
po odsiedzeniu kary napowrót społeczeństwu morał- . cz e z T . j  , . , .r’ ł .0IU l
niejszymi i zdolnymi dopracy na wolności l kn wsPa4rAcln p^ ° « ta/7 oh *<>“  1 ł,dzleel powołanych

Nie da się wprawdzie zaprzeczyć, że wykonu-i rezerwl*t6łw kW T J ’ ”  7
jąc roboty po niższych, niż u wolno - z a r o b k a c h  7 ‘ “  P"* * °
praktykowanych cenach zakładu, zakład karny we # *
Lwowie tworzy poniekąd konkurencję dla przemy- , “  Drezna piszą, iż zapowiedziany na tydzień 
słowców tutejszych, czyni on to jednak tylko w “ leżący przyjazd Kraszewskiego do Warszawy zo- 
skntek braku zapobiegliwości samychże przemy- ( znów odłożony. W maju przenieść się ma Kra- 
słowCów, którzy mimo tego, że zakład karny pra- > szewski do Homburga dla poratowania zdrowia, 
gnie więzienne siły robocze wydzierżawić przemy-] * Wieść o wycieczce p. Modrzejewskiej do Pe-
słowcom, nie korzystają z tych sił i tem samem tersbnrga ponawia się. Peterburgshaja Gazeta do- 
zmnszają zakład karny do zajęcia więźniów we-' nosi bowiem, że znakomita artystka wkrótce stanie 
wnątrz zakładu na własny rachunek. j w stolicy Moskwy na czele nmyśinie uorganizowa

Wobec tych stosunków polecić tylko można nej trupy polskiej i da cały szereg widowisk, oczy- 
pp. przemysłowcom, aby jak najliczniej korzystali wiście polskich.
z sił roboczych zakładn karnego, przez co nie- * Antoni Kątski —— jak donoszą pisma zagra-
tylko uwolnią się sami od konkurencji tegoż, ale niczne —  wykończył wielką operę p. t. .Marcella-, 
nadto nżytkowując tanie siły robocze dla własnych Rzecz dzieje się w Hiszpanii za czasów panowa- 
celów, będą mogli taniej produkować i wypierać nia Manrów. Opera ziomka naszego ma być w 
roboty obce, które przy brakn zapobiegliwości na- przyszłym sezonie wystawioną w Msdjolanie.
szych przemysłowców coraz większy znachodzą u 
nas odbyt.

przewodniczący prezydent miasta dr. Gnoiński. jgą nieproporcjonalne do dochodów — wnosi P- Sokal, aby Izba prosiła Wys. o. k. ministerstwo 
Radny ks. S t o j a ł o w s k i  stawia popraw-^przeto aby odjąć prezydentowi z dodatku ha j   ̂ . ... rT,.  _ ________handlu, iżby wniosku wiedeńskiej Izby handlowej

kę do protokołu z poprzedniego posiedzenia twier- funkcyjnego złr/lOOoT a ẑ kancelaryjnego złr. i przemysłowej względem podniesienia cła od tka- 
dząc, że uchwała Rady miejskiej przejścia do po- 500 czyli zniżyć uposażenie o złr. 1500. ni“  z juty nie uwzględniło, co też izba uchwala,
rządku dziennego nad sprawą ustawy konkuren- dr.| C i e s i e l s k i  protestuje przeciw Izba przyjmuje do wiadomości pismo Wys. c.
cyjnej, zapadła „tymczasowo." zniżeniu, z uwagi, że budżet na rok bieżący już k- namiestnictwa, według którego Wys. k. mi-

Radni dr. C z y ż e w i c z  i M o c h n a c k i  zatwierdzony obejmuje całe uposażenie prezy- nisterstwo handlu reskryptem z dnia 24. Intego 
protestują przeciw tej poprawce, gdyż o tym -jaenta, zmiana przeto w tym względzie, mogłaby 188® L 31318 zatwierdziło preliminarz izby na 
c z a s o w o ś c i  nie było żadnej wzmianki; po-j lyyó uważaną jako wystąpienie osobiste a nie rok 1880 w kwocie 9072 zł.

protokół z poprzedniego posiedzenia przy- zasadnicze. W końcu naszej kadencji uchwala- Preliminowaną kwotę 200 zł. na rzecz stałeczem
jęty zostaje bez zmiany.

Wniosek podpisany przez kilkunastu rad
nych, aby godziny biórowe dla urzędów magi
stratu oznaczyć od 8 — 8, prze każono do for
malnego traktowania.

fis i
fi

Dnia 7. maja

* O występach p. Modrzejewskiej piszą z Lon
dynu: W sobotę 1. maja, pani Modrzejewska po 
raz pierwszy wystąpiła na scenę „Royal Court to- 
ater“. Powodzenie naszej znakomitej artystki było 
świetne, lepszego już żądać niepodobna. Pomimo, 
że dramat „Dama z kamelią* lat temu kiłka zo
stał wygwizdany przez tutejszą publiczność, ode
grany przez naszą artystkę, z niesłychanym entu-

* Od środy tramway w ruchu już regularnym zjazmem zogtał privj ęty. Teatr literalnie był prze- 
a ponieważ każda nowość przyciąga mnóstwo cie- pejnjonyj j to gam4'niemal arystokracją londyńską, 
kawych, przeto wozy kursujące w środę a szcze- podczas sceny ^tężenie uwagi całej publiczności 
gólnie wczoraj przepełnione były młodzieżą ro- ^  „jebokie, pełne wzruszenia, podziwu i za- 
żnego rodzaju pnblioznością która niemal0 cieszyła iż zdało się jakoby twarze oezaro-
się’ tym nowym nabytkiem pos ęp • j e i 1, wane zostały od promieni uroczej gry artystki; to

___________  ____ _____  ______  _______ drugim dniu dochód , ,° 5<? z\i też po każdym akcie nieskończony grzmot rozlegał
jąc ostatni budżet, możemy wprowadzić pożą- *° tnniuszn miejskiego Muzeum przemysłowego we dziś jednak ruoh1 ta>1 Mtał a jezeii glę oklasków. „How she is simple, how modast,
dane zmiany, ale dziś nie pora po temu. Lwowie uchwaliła Izba doręczyć p. prezydentowi. koląj konna liiu J h ,}hP ? dworca bew charming* na wszystkie strony co chwila by-

Rad. dr. Z  u c k e r  zbija twierdzenia radne- miasta Lwowa. •' | KaroU Lu , iadneco n ow n /!/*  k t0 1 ły 8ly8zane* Ksi4ż9 i księżna Walili pomimo, żo
go Jeeermana o ubóstwie gminy m. Lwowa, do- *,ba uchwaliła podać do publicznej wiadomo- można j J 0twarta n f  w rdzenia, bo Prze' byli zapowiedzieli, iż pół godziny tylko mogą się 
wodząc, że nie można ubogim nazwać tego, kto *ci, w skutek wypadku, że pewnej firmie han-jstrze ą oszar^ Ferdynanda do zatrzymać w teatrze, pozostali jedaak ód poeząUCnr  ^  . . . .  .  . woaząc, ze nie można noogun nazwać tego, *10 . > . - - - - — łnpł . , , — 7 , zatrzymać w

Radny Je g e r m a n  wnosi dwie intenielacje: na 800.000 przeszła zwyczajnego dochodu rocz- dl°wej w Solnogrodzie od korespondencji k u p i e - .Cłowego piacu jest zbyt małą, by z niej wielu ; sztukl do gameff°̂  ̂ jej końca.
1. Żadne miasto nie może się roz ać nie 

mając do rozwoju swojego racjonalnej ustawy 
budownjczej; interpelant przeto, pragnąc rozwo
ju m. Lwowa, zapytuje czy wskutek nieuehwalenia 
przez sęjm odnośnej ustawy (uchwaloną była, tylko 
nie uzyskała sankcji; p. r.) przedsięwzięto jakie 
czynności w celu uzyskania takiej ustawy."

2. Wiadomo, że plac Castrum, leżący w środ
kowym punkcie miasta, a należący do trzech 
właścicieli (do pięciu; p. r.) najohydniejszy przed
stawia widok; pewne bowiem osoby o pewnych 
godzinach dnia, w pownych miejscach tego placu 
z pewnością pewne nieporządki robią. Mówca 
zapytuje, czy magistrat przedsięwziął jakie kro
ki i jakie mianowicie, aby plac ten urządiić 
odpowiednio do położenia jego w środka miasta.

Na obydwie te interpelacje przewodniczący 
odpowie na najbliższem posiedzeniu.

Na porządku dziennym: sprawy kolei kon
nej we Lwowie.

I. W  myśl §. 20 kontraktu z&wartfgo przez 
gminę 1  towarzystwem Triestino - Tramway, 
wszelkie roboty wykonane nieodpowiednio do 
warutŁćw konfr;.ktu, winny być uskutecznione 
przed otwarciem ruchu; — gdy przecież dostrze
żone w budowie kolei konnej usterki są nader 
małe i mogą być naprawione podczas ruchu, 
Rada, zgodnie z wnioskiem sekcji, zezwala pro
wizorycznie na otwarcie ruchu kolei konnej, 
na przestrzeni dwóchwykończonych stacji.

n . Pomimo że już w r. z. Rada miejska za
twierdziła taryfę jazdy dla kolei konnej, dyrek
cja tramwaju wystąpiła z żądaniem, aby tym
czasowo dopóki nie będzie wykończoną cała sieć 
linii, zezwolono na pobieranie opłaty w stosun
ku najwyższyck cen normalnych, mianowicie: I. 
klasą przez 1 stację 9 ct., przez 2 st. 12 cnt., 
przez 8 st. 15 ct., przez 4 st. 20 ct.; klasą II. 
przez 1 st. 6 ct., przez 2 st. 9 ct., przez 3 st. 
12 ct. przez 4 st. 15 ct. — Rada miasta z u- 
wagi, że wykończone są dotąd tylko dwie sta
cje, żądanie zatem oznaczenia cen na całej prze
strzeni tramwajowej staje się bezprzedmiotowem, 
przyehyla się do wniosku sekcji, i dla ruchu 0 - 
twartego na przestrzeni od placu Ołowego do 
koszar Ferdynanda, utrzymuje taryfę zatwier 
dzoną w r. z. mianowicie: I. klasą, przez jedną 
stację 7 ct. przez dwie 10 ct.; II. U. przez je
dną stację 5 cnt przez dwie 7 cnt.

III. Ministerstwo handlu udzieltiąo konce
sję na budowę kolei konnej we Lwowie, a wzglę
dnie o, k. namiestnictwo poczyniło zastrzeżenia

nego, ma około 750.000 złr. długów. Co zaś do ckleJ (Mahnbrlef), w której firma ta upomniała swe- korzystać mogio.
_______I i ___. . ___ _  x ________________    i .  . ______  ł a - l  *  W w n r n ipłacy prezydentów m. Lwowa, ta zawsze wyno- £° dłużnika, że w jego ccnto nie pokryte są ja- j * Wczoraj’ rozpoczął się jnż sezon ogródkowy 

siła złr. 7000, tylko wykazywano ją odmiennie, szcze reszty 50 zł. 27 c. i 25 zł. 48 a ponieważ mimo nieprzyjemnego wiatru sprzyjała
bo złr. 6000 na samą płacę, a złr. 1000 na do- wałJ władze skarbowe na podstawie §§. 19- 1 
datki. ustawy z dnia 8. marca 1876 (Dzień. n. pr. nr. )

W tym samym duchu przemawia radny 50 krotD% należytość stemplową, orzekł try una 
W i e a . j ,  p°cieninchwaloiio i mf c i i l yt ea, i k. - , a, ,  n p o - .

pogoda —  na wszystkich spacerach roiło się od 
publiczności, spragnionej świeżego powietrza i buj
nej zieloności. W  ogrodzie miejskim odbyła się 
loterja na dochód Stowarzyszenia panien E k o n o -  
m e k — nieudała się jednak, bo mało znalazło się

* Ministerstwo oświaty wystosowało do lwo
wskiego sęnatu akademickiego zapytanie, jakie oso
bistości w danej chwili mogłyby być powołane na 
profesorów projektowanego wydziału lekarskiego 
we Lwowie. Senat zaproponował na rozmaite ka
tedry następujących lekarzy: dla a n a t o m i i  op i 
s o w e j ,  dr. Laskowskiego, profesora tągo prsed-

ciw z iz u io w ?  stanowczo1 Aby pewna ^oresponuencja Kupiecka zawierała w' . rzVgtw korzystać chciało z nich —  czem się roz-
obstaje przy swoim wniosku —  i nie odstąpi od w *°ble conto (rachunek), potrzebnem Jest, aby w drabnia i o s ł a b i a  dobroczynność nawet największych 
nieM chociażbo tn J ia ło  bTĆ ełosem wołającego w, nieJ wyraźnie oznaczony był interes, dostarczę- ’ filantropów. Tylko wielkie wysilenia i gorliwe za- 
na nszczr 1 towaru i t. p., z którego wypływa należytość, bj8gi członków mogą jakie takie rokować im p°-

Rad. dr. M l l l e r e t  ubolewa, że nad po-, /°J/ eJ8tj  aby_,w korespondencji tej szczegółowo^wy-1wodzenie.

, , ,  —  j żyło już publiczność ----------- -  -
Aby pewna korespondencja kupiecka zawierała ’ w. Pzvstw korzystać chciało z nich —  czemriłtJm flAtiłn n V i n n ___ 1. i 1  ■ J _ / .  - . ____  n«ł«*.l

dobną sprawą, toczy się już półgodzinnarozpra-, mle“ lone było, czego dostarczono i co się za to, * Na benefis pani Zimajer jutro po raz 16ty 
wa i prosi, aby zaniechać jej, co nakazuje deli-, nalezy- .. . t ! operetka Planquett’a „Dzwony z Comeville“ . Be-
katność względem osoby prezydenta jak i S za -L  . Nle. J®st w,9? dostatecznem, jeżeli, ty , . a J  neficiantka odegra po raz pierwszy rolę Dziewanny
cunek dla samych siebie. ) dłużna jest opłacie stemplo- po pann.ie Bo? aJ' anl ZimaJer niezwykłym ta-

Rad. K u 1 c z y c k i  zwraca uwagę, że przy 5 5  lantem 1 8nmie/ n? prac  ̂ p?zyskała * * * _  zy» pa:
kosztach 1 wydatkach jakie pociąga za sobą re
prezentacja miacta, uposażenia prezydenta by
najmniej za wygórowane uważać nie można.

Rad. dr Z u c k e r wobec oświadczenia dr.
Millereta zrzeka się głosu. Podobnie zrzekają 
się głosu radni: Świsterski, dr. Czyżewicz 
sprawozdawca.
. Radny J<r $gr ma n:  Wobec r ó ż n o r o -  
- n y c h  (?) zdań, tu objawionych, cofam mój 
wniosek.

Wniosek sekcji przyjęto większością wszy
stkich głosów przeciw Jednego.

Ż Izby handlowej
Sprawozdanie * VI. pełnego posiedzenia 

lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej), odbyte
go dnia 24. kwietnia 1880 pod przewodnictwem 
prezydenta Izby p. Edwarda S i m o n a .  \

Izba nchwaliła: przyjąć do wiadomośof\ pismo 
Izby handlowej 1 przemysłowej w Pradze ^ s p r a 
wie załatwienia uchwał IV. ąjazdu austr. Izb han
dlowych i przemysłowych. I

Według tego pisma oświadczyło Wys. e. K" 
ministerstwo handlu, że wyrażone na zjeżdzie ży
czenia, wchodzące w zakres działania ministerstwa 
handlu, względem atu tro-węgierski ej polityki oło- 
wej i zwołania konferencji ołowej i handlowej, we- 

lędnif wswagę 1 ile możności u-

profesorami w Warszawie; dla f a r m a k o l o g i i -  
dr. Dogiela profesora w Charkowie i dr. Łazar
skiego, docenta w Wiednia; dla p a t o l o g i i  0- 
g ó l n e j :  dr. Mernnowicza ze Lwowa i dr. Do- 
brzyckiego, dyrektora szpitala w Mieni pod War
szawą; dla c h e m i i  m e d y c z n e j :  dr. Nęcklago 
profesora w szwajcarskiem Bernie, dr. Kranuztyka 
z Warszawy i dr. Zniińskiego, chemika przy lwb- 
wskim szpitalu powszechnym; dla p a t o l o g i 
c z n e j  a n a t o m i i :  dr. Biesladeckiego, radcę na-

“ <»• >»• A a T T S S S PZ
7 — • - - roztrzygnięty został we środę. Pierwsza komisja h y g i e n y : dr. Markiewicza St. l  Warszawy; dla

c z n o j :  dr. Lessora z War 
docenta z Wiednia, dr. Mi-

. . 1 »n i *•*— u.giuu/  Łuiuioj* u i.jj.-, luwiM ™*»| u ,  Szeparowicza, prymaijusza szpl
w ry • P , , _  , . znała żadnej z tych trzech komedyj, drugą zaś otrzy-Na wniosek radnego p. Edwarda G e b b a r d t a , } * 3 Ant" ; m anaW

Jako referenta komisji handlowej, uchwaliła Izba (p f e  p. Sewer.

t,oJs” « ”.4. l . '.k w V b y  • W  mieizc.fiaHem     . " p ^ T I T w i d Z Z i
wplym, .w « «  »  w i j , W  Rsilę .gromadieni. w dni. 16. m.J. o , . d . l . l . , ■>!««» Wteb.rkj.wiM.

m i e j s k ą ,  sby n a  nowo urządzić się mającem targo-1 7. wieczór. Porządek dzienny następujący: 1. ,L 1 a t i k i l s ^  nrof w W arTilSe i
wisku bydła w St. Mar* ustawiono odpowiednia Sprawozdanie z zamknięcia rachunków i czynności, "Wowa, dr. Gbszozyńskiego prof. w Warszawie «
j S J w i « a  bydła- Zamiar bowiem Rady mieK W yd^łu  za rok 1879. Sprawozdanie komitetuj *'• t  K I ?-C7. “  J X  * i rewident. A w a. Rn dżet ne rok 1880. Zmiana sta- «•  KUaka i  Warszawy i dr. Zarewloua UKrako-

tala we Lwowie 1 dr. Obalifiskłego, prymaijnaza 
Autorem jej jest znany szpitala w Krakowie; dla o f t a l m o l o g i i :  dr.

Szokalaklego z Warszawy, dr. Jodko-Narkiewtau 
i dr. Talko tamże, dr. Borysłkiewicza i  Wiednia,

uuceniow i narazuoy ^  "j^eeiwam e przez -------  -  — * -.
rzeźnikó wiedeńskich, a nadto byłoby takie po-, 20 członków złożonych. Projek statntn jakotez 
stępowanie źródłem mnóstwa nieporozumień, które sprawozdanie mogą członkowie odebrać w kanco-
dotychczas nawet przy sprzedaży na oko, szybko ^arji Towarzystwa.
j  na jedynie sprawiedliwej podstawie, bo na pod-j * Nadzwyczajne zgromadzenie P. T. członków 
stAwie wagi żywej lob martwej załatwiano ; I galicyjskiego Towarzystwa muzycznego, w celu u-

odpowiedzieć Izbie handlowej i przemysłowej chwalenia nowych statutów, odbętie się w sobotę
W Chebie (Eger), żo poruszone przez nią sprawy, i 15. maja br. o godzinie szóstej po połndnin w sali
u to: Towarzystwa w Domu narodnym.

wakiego z Warszawy, nakoniec dla c h o r ó b  k r t a 
n i :  dr. Heringa z Warszawy 1 dr. Pieniążka z 
Krakowa. Zdaje się, że sprawa wydalała lekar
skiego na uniwersytecie lwowskim postąpiła pomyśl
nie o jeden krok naprzód.

* Wiadomości policyjne s dnia 5. Mąja.
| Skradziono panu S. G. i  pomieszkania pod 1. 10

1, niektóre uznpełnienla nowych ksiąg grnuto-, Członkom doręczony będzie projekt statutu i jp r iy  ulicy Mickiewicza 4 srebrne — tero rami anie 
wysh» laproiienie osobiste, które oraa s& kartę wstępu na kandelabry, s których dwa aiały **



8tą śwleof *• wtyczkami w kształcie pawia; —
panu J. H- 1 Pomle«kanla pod 1. 12 przy ulicy 
Trybunał**1̂  książeczkę kasy oszczędności na 22 
*łr.- — P11111 K- skradziono z pomieszkania pod
L 538 P1*^ nlicy Krakowskiej, książeczkę banku 
kredytowego nr. 13.642 na 200 zł.

Aresztowano zarobnika J. R. aa podejrzane 
posiadanie złotego ćwikera.

Złożono w policji czarną jedwabną parasolkę, 
aaalezioną na placn Akademickim.

— K raków , 4. maja. Wczoraj zatrzymała 
polieja tutejsza w dalszej podróży do Ameryki pię- 
ojn włościan ze wsi i parafii Szebuie w powiecie 
jasielskim, a mianowicie: Michała, Pawia i Piotra 
braei Cyganów, Piotra Myśliwego i Jana Krausa, 
ponieważ nie posiadali dostatecznych funduszów na 
tg podróż, a nadto zaopatrzyli się w ks.-ą-śki słn- 
łbowe i świadectwa, niezaslagujące na zupełną 
wierzytelność. Z wiedzą Piotra Fryca wójta miej
scowego i za pośrednictwem Tomasza Barana szew- 
ee, Fanfara pisarz pokątny w Jaśle dostarczył 
ysmiankowanym wychodźcom świadectwa moralno- 
łei i książki słnżbowe, za wynagrodzeniem po złr. 
5 za te doknmenta dla każdej osoby. W świadec
twach moralności wyrażono uwolnienie tychże osób 
% związka gminnego z powoda wychodżtwa do 
Ameryki.

—  Warszawa dnia 4. maja. Dr. Aleksander 
Knrcjusz umarł w dniu wczorajszym po trzydzie- 
sto dniowy oh cierpienia oh, będących następstwem ra
ny zadanej mu przez p* H. wystrzałem z rewol-
wini. , , .

Wesoraj tai w południa odbyła się sekcja na
zwłokaoh zmarłego. Dopełnił jej dziekan Brodow
ski w przytomności dr. Kosińskiego i innych kola 
g6w oraz aędziego Sztnkowskiego.

Badano czaszkę w której ntwiła knla, i skon' 
statowano, że kula wszedłszy przednią częścią ko
lei czołowej, po stronie prawej, i spłaszczywszy 
mię o jej twardą snbstanoję wydrążyła kanał w 
mózgu w kierunku od góry ku dołowi i ostate
cznie oparła się na namiocie móźdśkn nie przebi 
wazy Juś błon tamże znajdujących się. Śmierć na
stąpiła przeważnie w skutek zapalenia opony mó
zgowej.

Na linii .ogródkowej" padł pierwszy strzał... 
p . Doroszyński w odświeżonem Eldorado rozpoczął 
tegoroczną przyspieszoną nieco kampanię „Dziećmi 
kapitana Granta“ . Przyspieszenie to oknpnje pan 
D. filantropijnym iście czynem — z dochodu bo
wiem wszystkich widowisk w ciągu maja zobowią
zał się składać dziesJąty procent na rzecz powo
dzian.

—  Wiedeń 5. kwietnia. Trafika na wyższej 
Aug&rtenstrasse nr. 50 była dzisiaj w nocy wido
wnią zbrodni, której motywu podłng wszelkich da
nych w miłości szokać należy. Nieżyjąoa z mę
żem trafik antka Marja Habranek, licząca około 36 
lat wieku, przed kilkoma dniami zawiązała stosu
nek miłosny z młodszym od niej o 10 lat ajentem 
Henrykiem Qnastner. Dzisiaj w nooy napadł Qna- 
stner na swą n'ubiocą tak gwałtownie, że Habra
nek bez zmysłów padła na ziemię. Na krzyk syn
ka Habrankowej wpadli Indzie do pomieszkania, 
ale Qnastner umknął i został dopiero później schwy
tany. Okazałe się, że Qnastner chciał zabić swoją 
kochankę ponieważ nie chciała dać mn pieniędzy. 
Bany Habrankowej nie są wcale oiężkie.

  Niedawno temu z K ijow a pędzono tran
sport skazańców na Sybir. Gdy transport ten przy
był w okolicę Prosknrowa na Wołynin, zasłabł syn 
dniesięoioletni jednego ze skazańców, Polaka, szla- 
oheiea z Podola, który podobno za zbrodnię stann 
na Sybir skazany został ; ojciec domagał się więc, 
ab/ synowi dano pódwodę. Przywódzca transportu 
odmówił tego stosownie podobno do swojej in- 
strukoji; ojcieo w skntek tego wymówił kiika nie
rozważnych słów, a gdy go eskortnjący żołnierz 
znaglał uderzeniem kolby do zajęcia przeznaczo
nego mu w transporcie miejsca, chciał ojciec wy
drzeć jednemu z żołnierzy karabin dla własnej 
obrony. —  Lecz dwaj inni żołnierze dali doń na
tychmiast ognia a ojciec legł z przeszytą kulami 
piersią na ziemi. Żal i boleść osieroconego w tak 
niespodziewany i okrutny sposób syna były stra- 
■ane. —  Ciało zabitego oddano prystawowi naj
bliższego miasteczka.

—  Na wystawie ptaków w r. 1872 w pa
łacu kryształowym w Londynie zwracały szcze
gólną nwsgę kanarki znpełnie czerwone. Wystawca 
twierdził z poezątku, że ioh nbarwienie jest natn- 
ralnem, później zaś przyznał się, że karmił kanarki 
jajami zrnięszanemi z białym chlebem, posypawszy 
ta mieszaninę ozerwonym pieprzem kajeńsklm. Łn- 
bewnicy kanarków potwierdzają sknteczność tego 
środka z tym dodatkiem, że pieprzu dodawać wy
pada tylko przed i pa pierzenia, i że tylko supeł- 
nie żółte kanarki przybiorą czerwony kolor, inne 
■aś przybierają kolor brndny.

—  D o ilustracji prawidłowego postępowania 
aądowuiotwa moskiewskiego w sprawach politycznych 
posłuży to ‘ oo same Moskiewskie Wiedomosti w 
tym względzie piszą: „W  ostatnim procesie polity
cznym w Moskwie powtórzyło się to samo, co się 
przy dawniejszych procesach okazało. Młodzieńcy 
16 letni i to nie tacy, którzy by Jnś byli ze szkół 
wykluczeni, lecz do nich nozęszczali, dostali się do 
kategorji polityoznyeh przestępców, siedzieli w tur 
wti«[ a przesiedziawszy lata w śledztwie, nie zo 
stali przez sądy uwoiniesi, lecz dla poprawy na 
więzienie skazani.

   D ługow ieczność. Urzędowe dane świad
czą, że obecnie znajduje się w Enropie 102.830 lu
dzi’ liczących więcej, aniżeli 90 lat. W  tej liczbie 
znajdujemy 60.313 kobiet i 42.527 mężczyzn. I 

* na tym więc punkcie płeć piękna w iepszem poło
żeniu aniżeli brzydka. Najwięcej starców, liczących
wiecei niż 90 lat, posiadają Węgry, s mianowicie■ . 9   ’ . Ł -------

526 kobiet i 539 mężczyzn. Drugie miejsce ząjmu 
ją Niemcy, liczące 423 kobiet i 224 mężczyzn w 
owym wieku.

— Dostojny jubilat. Mar kler z .Cafć Ffob“ 
we Wiedniu obchodził urocryście 25 letni jubileusz 
swojego kelnerstwa!. . Przy tej kelnerskiej uroczy
stości obchodził p. J. B Krischiek 25-Ietui jubi
leusz swojego życia kawiarnianego w tej samej ka
wiarni. Uroczystość prawdziwie po niemiecku po
dniosła !

— Burg cesarski zajmuje z budynkami do 
niego należąoemi blisko 7 morgów.

— W  Himberg pod samym Wiedniem wyda
rzyły się temi dniami wypadki rozboju i mor
derstwa.

Gospodarstwo przem i handel.
Spraw ozdanie o stanie zasiewów zimowych 

tudzież postępie siewów jarych i sadzenia we 
wschodniej części Galicji.

W ostatnie tu sprawozdaniu naszem z dnia 15. 
kwietnia b. r, zdając sprawę ze stano zasiewów 
zimowych, t. j. rzepaku, pszenicy? i żyta, powie
dzieliśmy jnś stanowczo, że na urodzaj tych pło
dów w bieżącym roku liczyć wcale nie można. I dziś 
niestety toż samo powtórzyć musimy, w ciągu bo
wiem npłynionego czasn nie zaszły żadne okoli
czności, któreby niepomyślny ten stan rzeozy zmie
nić choć w części mogły. Nadzieja rolników, ze 
oziminy poprawić się jeszcze mogą, bynajmniej się 
nie ziściła i stan ozimin nie tjlko że się nie po
prawił, ale jak z nadesłanych raportów się prze- 
konywamy, jeszcze się pogorszył. Sprawiła to cią
glepantdąea w drugiej połowie kwietnia posucha, 
i upały, na które ze wszystkich okolic się skarżą. 
Brak deszczu, który dopiero w ostatnich kilkn 
dniach kwietnia padać zaczął, ntrndnił również ro
boty około zasiewów jarych, gdyż ziemia zbyt Bu
cha i twarda, daleko więoej pracy niż w innych 
latach wymagała. Z tego też powoda dokonane w 
większej części lab ukończone już w niektórych 
okolicach zasiewy jare słabo powschodziły. Z kilku 
stron, a miano wiole z okolicy Gródka i Blchaozo- 
wlec, donoszą nam, że rzepak w pewnej części się 
odnowił; z okolicy zaś Sokala, że na rzepaku po
jawiły się chrząszczy ki. W ostatnich dniaoh kwie 
tuia b. r. burze z gradem nieszkodliwym nawiedziły 
okolice Radziechowa, Kulikowa, Oleska i Sokołów- 
k i; nie obyło się też bez silnego przymrozku z 30. 
kwietnia na 1. maja do 2. stopni R. dochodzącego, 
który w części uszkodził chmiel, kartofle i warzy
wa w ogródkach warzywnyoh: Baligrodu, Sienią 
wy, Tnrza, Tarnopola i Sądowej Wiszni.

W ogóle co się tyczy stanu zasiewów zimo
wych, to takowe w trzeciej części, a w wieln oko
licach nawet w połowie przepadły, tak, iż rok bie
żący do najgorszych w tym względzie zaliczony 
być mnsi. Jeszcze gorszy stan rzeczy przedstawia 
się n włościan, którym udzielona rządowa zapomo
ga na zaknpno zboża do zasiewa bardzo nledosta 
teczną się okazała; zamożniejsi z nich zakupują 
ziarno do siewn, biedniejsi jednak nie mając za co 
go knpić, pozostawiają pola nie zasiane, które od
łogiem leżeć będą.

W  ostataiem sprawozdania naszem z 15. kwie
tnia b. r. podaliśmy jnż poszczególne wiadomości 
o stanie zasiewów zimowych z różnych okolic kra
ju odebrane, gdy zaś, jak to wyżej nadmieniliśmy, 
nie zaszła w tym względzie żadna zmiana, któraby 
na polepszenie tego niepomyślnego stanu wpływać 
mogła, uważamy przeto za zbyteczne powtarzać 
takowe; powtórzyć chyba i dziś możemy, że sto- 
suukowo stan ozimin na Podola jest lepszy niż w 
innych okolicach kraju. Zanotować też winniśmy, iż

łatwy i tani, ciężki bowiem bardzo przednówek a unemi twierdzi najnaiwniej Moskwa, że obwód 
w niektórych okolicach nawet głód zmusza go do Sylistrji jest tak mały, i i  W razie czego niepo- 
szukania zarobkn ; robocizny ciągłej dostać w wie- ( dobna byłoby jej należycie nzbroić. Owóż żaden 
la okolicach bardzo jest trndno, nawet za wysoką z gabinetów nie miał odwagi wytłamaczyć pe- 
eenę, schndzony bowiem i wynędzniały inwentarz tersburgskiemu rządowi, że wedle uchwał ber- 
włośclan zaledwie do obrobienia własnego ich pola lińskiego traktatu, Sylistrja przestała być twier- 
wystaresyć może. Z okolicy górskiej Baligrodu do- dzą. Owszem, wszystkie rządy starały się o ile 
noszą nam o wielkiej nędzy u ludu i pojawieniu możności ułatwić w tym względzie porozumienie 
się mnóstwa żebraków, przybyłych e Węgier, że na pomiędzy Rumunią i Moskwą. Ale ks. Bismark 
porządku dziennym są wskutek tego ciągłe kra- nie przyjął roli pośrednika, a Francja w czasie 
dzieże, o które jednak dotyczące organa wcale się tych zajść zajęta sprawą Hartmanna, nie mogła 
nie troszczą. się znowu narażać, i musiała Austrja odegrać rolę

Lwów dnia 6go maja. S p r a w o z d a n i e  „uczciwego machlera". 
tygodniowe lwowskiej Izby handlowej 1 przemysło-; I W istocie br. Haymerle porozumiawszy się 
wej o cenach zboża i produktów, zrealizowanych na wprzód z Rumunią, oświadczył w Petersburgu,
placu lwowskim, w ciągu ubiegłego tygodnia. 

(Bez opłaty akcyzowej.)
że jeżeli Moskwie wydaje się rzeczywiście ob
szar Sylistrji za szczupły, mocarstwa mogą Buł-

światy i nadprokurora św. synodu a miano
wany członkiem Rady stanu. Pobiedonoscew 
mianowany nadprokurorem synodu a Sabu- 
rów sekretarzem stanu i ministrem oświaty.

Konstantynopol d. 7. maja. Jak na 
pewne słychać, wyrok w sprawie mordercy 
moskiewskiego podpułkownika Kumeraua nie
bawem zapadnie.

(Korzec pszenicy 77 klgr., żyta 73 klgr., ję- j garji przyznać jeszcze parę kawałków ziemi ko- 
czmienia 64 klgr., owsa 45 klgr., hreczki 64 klgr., | SZtem Dobruczy (quelques pouces de territoire.) 
knkurndzy 82 klgr., prosa 82 klgr., grochu 82 klgr., * Do tej chwili nic odpowiedział jednak Pe- 
koniczyny 82 klgr.) j tersburg nie na tę propozycję. Tymczasem am-

Z b o ż a  za 100 kilogramów: Pszenica, 9-90 basador moskiewski w Wiednia, p. Oabril, na 
do 11 '25 zł., — żyto od 8'50 do 9*— zł. — ję- balu, danym przed kilkoma dniami w ambasa- 
czmień od 7-25 do 9'— zł., — owies od 6 80 do dzie, wyraził w obecności Haymerlego życzenie, 
7'40 zł., hreczka od 7-50 do 8 -— zł., kuku- jakby to było pożądanem, aby uekwały wszyst- 
rudza zeszłoroczna od 6 80 do 7*40 zł., — kuku- kich komisyj granicznych, które swoje prace po
radzą nowa od 6'50 do 7*— zł., —  proso od . kończyły, mogły być poddane pod zatwierdzenie 
7 25 do 7 50 zł., jagły od 10'— do 10'50 zł. J mocarstw. Br. Haymerle przyznał, że w istocie 

Z b o ż a  s t r ą c z k o w e  za 100 kilogramów: j byłoby to pożądanem, ale dodał zarazem, że 
Groch do gotowania od 8'50 do 10'—  zł., —  groch skoro Moskwie zależy tak bardzo na załatwie- 
pastewny od 7-25 do 8-75 zł., — soczewica od niu różnych sporów granicznych, w pierwszym 

d o - - — zł., fasola od l i * -  do 13-— zł.,— ; rzędzie byłoby nader pożądanem usunąć ze świa- 
bobik od 7 50 do 9'25 zł., —  wyka od 5-75 tła dziennego co rychlej nieszczęsną sprawę o 
do 6-50 zł. i Arab-Tabię. Na to nic nie odpowiedział baron

N a s i o n a  za 100 kilogramów: Koniczyna po Oubril. Mimo to spodziewają się w Wiednia, że

W tsjitrte kr. Skarbka.
Dziś, w piątek dnia 7. maja 1880.

Po raz trzeci:

Z A B IE G I
Komedja w 4 aktach, oryginalna, premiowana dnia 
5. maja b. r. przez komisję artystyczną drugiego 

konkursu imienia Aleksandra hr. Fredry. 
Początek o godzinie pół do 8mej wieczór.

W sobotę dnia 8. maja 1880.
Na dochód A d o l f i n y  Z l m a j e r
Dzwony z Corneville

Opera komiczna w 3 akta:h a 4 odsłonach z franc. 
pp. Clairyllle i Gabot, muzyka R. Planqueta.

iuimu uu ojn/usiłcyyajif tt iiłouuiH)
Moskwa zrobi wkrótce jakieś pojednawcze kro
ki. Gdyby ta nadzieja zawiodła, postanowiły 
mocarstwa nchwały komisji przeprowadzić bez
względnie."

do 42-—  zł., najprzedniejsza od — •—  do — -— 
zł., poślednia od — ■•—  do —-•—  zł., — tymotka 
od 23-—  do 24-—  zł., —  anyż mos. od 37-—  do 
40'— zł., anyż płaski od 37-— do 42*— zł., —  
kminek od 30-— do 33-—  zł.

N a s i o n a  o l e j n e  za 100 kilogramów: Rze
pak zimowy od 11*—  zł., do 11*75 zł., rzepak 
letni od 11*—  do 12*25 zł., —  rzepik zimowy od 

•— do — •—  zł., —  rzepik letni od — •—  do 
•*— zł., lnianka od 8-75 do 10-— zł., —  nasie

nie lniane od 12-— do 13-— zł.,—  nasienie kono
pne od 7-60 do 8-—  zł.

C h m i e l  za 100 kilogrm.: od 80 do 150 zł.
Spirytus za 10.000 litrów procent od 36-— do 

36-50 zł.
Wiedeń d. 4. maja. Na dzisiejszy targ do- Budapaazt d. 5. maja. Izba posłów

wieziono żywej nierogacizny galicyjskiej 2050, przyjęła projekt co do konwencji kolejowej Pooiąjfl kolejowa
Średnio - ciężkich węgierskich 1108, ciężkich bago-'z Serbią. Minister komunikacyj oświadczył,! PRZYCHODZĄ DO LWOWA:
nów 749; razem 3907. !że rzad nietvlko zamterza nr*«dł*śvd .nrnialrt Z :

Przyjechali dnia 7. maja 1880.
HOTEL SORZi : T. hr. Czosuowski z Polski. 

K. kr. Wodzlcki z Olejowa. M. b. Ltgo z Wene
cji. A. Wnrmb z Wiednia. G. Bohdanowie* z Osze- 
chliby. L. Grotowski z Jaćmirza. Dr. O. LCben- 
btein z Wiednia.

HOTEL EUROPEJSKI: Z. hr. Czosuowski 
z Wiednia. G. hr. Pruszyńiki z Polski. J. br. Bra- 
nicki ze Stryja. E. Diohl z Krakowa. N. Miles 
z Zary.

HOTEL LANGA .- K. Baamgsrtnar, E. De- 
macek, E. Selig i J. Braun z Wiednia. E. Nast 
z Mouaohlum.

HOTEL ANGIELSKI: J. Bal a TiligMw. J.
Serwatowaki z Baśniowa. 

H. Treter a Laszek. T.
z Tar-

Wledert d. 5. maja. Izba posłów 
przyjęła resztę pozyoyj budżetu ministerstwa j 
rolnictwa, tudzież budżet ministerstwa spra- Filipowski z Kocowa. A. 
wiedliwośoi, wraz z rezoluojami według wnios- £• Skolimowski % Dynisk. 
k<Sw komisji. Minister rdniotw. hr. Fnlkm- “
hayn oświadczył, że na przyszłą sesję wnie-( HOTEL w a r s z a w s k i  : A. br. Brttekmann 
sie projekt względem zmian ustawy lasowej, z Majnicz. W. Śliwiński z Warszawy. A. Wali- 
które się potrzebnemi okazały. górski z Dobrsanicy

Budapeszt d.

Płacono galicyjskie 30 do 38 i 40 
dnio ciężkie węgierskie 48 
gony 55 do 577, zł. za

Wiedeń , dnia 5. maja. Na dzisiejszy 
jtarg przywieziono cieląt 3863, zabitych wieprzów 
239, żywych owiec 3483, żywej nierogacizny gali
cyjskiej 771.

Cielęta płacono żywe 34 do 45 zł., zabite 45

oo i zł śre- rZf̂  nietylko zamierza przedłożyć projekt (   > ^  — j
dA°S4 °Eł* * ciężki e ba-!U8*a'W7  0 bolei Budapeszt - Zemuń, ale pra- Z PODWOŁOCZYSK: ^'(firoirSegł^wny^iwowaki ogo- 
100 kilo żywej wagi.jKnie, aby go jeszcze na tej sesji załatwiono., 8 mil so^ao, pod*g

Dochody Węgier wynosiły w 
kwartale 
3,339. 
roku

pierwszym j południa, pociąg mięoany.
0 Z KRAKOWA: o g ł  6 min. 40 rano pociąg pospieszny 

i o godz. 9 min. 27 wieczór, pociąg oeobowy, o godr.—  .. 46 ,653.444 złr., t. j  „ * •«*«*. «  puutąg wuwwy,
.000 dr. mmsj j .k  w > W m tele ■

, _______ zeszłego, —  rozchody zas lo g o o .io *  pospieszny; • goii. 1 min. * nno, p o d « ’ „ ^ . .
do 56 zł., żywe owce ciężkie dla eksportu 50 do | złr., t. j. o 170.580 złr.  ̂więcej. _ ę raTSiafcAwriws1, 68 «R!LPohldałnl "dąszmy.
58 zł, lekki towar 40 dg 50 zł.; zabite wieprze bytku tego W przychodach pochodzi Z po- ANbHdkWOWA. na Sterf; o od 8 aks. 44 wie-

“  P*rS 5 10 la Itr- « d“  d < w o to ja  tak, ie  w JO  komitetach ( C fe t o t e ,  r e L r w w .1

POdąg
mignę-

za 100 kilo mięsa.
Galicyjska nierogacizna 32 do 38 i 40 zł., 

osobliwe 42 zł., ciężkie bagony 50 do 58 «!., za 
100 kilo żywej wagi.

J. Krzysztofowie*, W. Amiromat, K. Sckels.

Ttttmr Sai lar. l oitat irltMci.
Z Petersburga donoszą^ że proces dr. Wei-

z ^ S I T m a r a  i  M ich o w a  rozp(ocznie «ię 11. maja przed

Wiedeń 5. maja. 
Fowffochny dług pań- 

Btwa (salOO str.)
Boa ty zuztr. w buka 6 prs. 

.  w srebrze 5 , 
IBM po 2*0 złr.w. a. 4 nr. 
 .  5 ,1860 „ JM „ 
1864 „ 100
, nut dem po 180 zł.» 

stota 11. pros.............
Obligacj* UdManizAs.

(100 zł.)
Huilrtryfe . t « a , • .

z . . . . . .
IMS p ib li« »*  pożyouki 
Westa***

i© S ! S hl» * ' A '

Ahsj* hsab»ws.

fetS t^ S L  Ł i f f
gakład kwdfśowy di» Lsafe.

t s n r t . mkcat
*.*b»  4 *• - ...

7350 
7«8 

IS8 f  
I3?2f. 
i 32 a  
73* 
Al ■
t# a

8 40
i6 60
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25 7t 
UJ

4 49 
1 0
J $80 
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npałów kwietniowych rdza na pszenicy pokazywać
się zaczęła.

Co się tyczy postępu zasiewów jarych, jako to 
jęczmienia, owsa, groohn, bobo i bobikn, to z wy
jątkiem okolic górskich zasiewy te, prawie wszę
dzie ukończono, obecnie sieją wykę, knknrndzę i 
mięszankę, co do okopowych to baraki jnż prze
ważnie posadzone, a kartofle sadzą. Dość dłnga po- 
ncha w drugiej połowie kwietnia b. r. trwająca, 

sprawiła, że zasiewy jare dość leniwo wschodzą, 
wogóle jednak są dobre, jeżeli więc ciepłe deszcze 
nastąpią, na urodzaj jarzyn w tym roku liczyć bę
dzie można.

0 stanie łąk dziś jeszcze nic stanowczego po
wiedzieć się nie da; na łąkach snchych z powodu 
posuchy mało jeszcze trawy, na niskich i bagni
stych wegetacja dopiero się zaczęła, z wielu wszak
że stron wiadomości jakie w tym względzie odbie
ramy, są dość pomyślne.

Co się tyczy chmielu to takowy z zimy wy
szedł dobrze, a z okolic zaś gdzie go najwięcej 
uprawiają, donoszą nam, że wschodzi ładnie. Z o- 
kolicy tylko Radziechowa odbieramy wiadomość, że 
przymrozek z dnia 30. kwietnia na 1. maja nieco 
go uszkodził.

W  sprawozdaniu niniejszem zanotować nam 
także wypada jak przezimowały i okwitły sady. 
Otóż w tym względzie dość niepomyślne z wieln 
stron odbieramy wiadomości, donoszą nam bowiem 
z okolic: Sieniawy, Dubiecka nad Sanem, Niżan- 
ko wic, Przemyśla, Jarosławia, Chorośnlcy, Sądowej 
Wiszni, Kamionki Strnmił., Uhnowa, Sokala R»- 
dziechewa, Krasnego, Zbaraża, Złoczowa, Brodów, 
Oleska i Sokołówki, że wszystkie młode szczepy i 
szlachetniejsze gatunki drzew owocowych w skutek 
silnych mrozów wymarzły; na urodzaj więo owo
ców w tym roku liczyć wiele nie można. Z pozo- 
Rtałvch drzew czereśnie i wiśnie ładnie kwitną; 
grHszkl i jabłka kwitnąć zaczynają.

Jako o osobllwem zjawiska donoszą nam z o- 
kolicy Sokala, że dębina w lasach jnż dnia 1. maja 
zupełnie liściem się pokryła, co jedynie niezmar 
zniętej ziemi pod śniegiem przypisać należy.

Co do cen robocizny to robotnik pieszy jest

gis®e 1*43*.
8S»: W 6-

sądem wojennym. Miehajłów stanie pod zarzu
tem, iż przebrany za farmana uwiózł w doroż
ce nieznanego mordercę jenerała Mezencowa. 
Wejmar zaś, ie był w stosunkach z Sołowiewym 
i dał mu ten rewolwer, z którego Sołowiew 
strzelał do cara. Oprócz tych dwóch głównych 
obwinionych, stanie jeszcze w tym procesie 
dziewięć osób (a w tej liczbie cztery kobiety) 
oskarżonych o współwinę.

Donoszą także, że jen. Baranów mianowa
ny został dowódzcą korpusu amurskiego na wy
padek wojny z Chinami. Owoż rzeczony Bara
nów był niedawno wydalony ze służby za to 
że haniebnie okpił rząd podczas ostatniej woj
ny. Był on kapitanem wojennego statku. Pewne
go dnia składa tedy raport, że płynąc po morza

ściąganie podatków stałych bądź całkiem za- Peitsg sm ra  lwowskiego.
Stanowić bądź ograniczyć musiano. ; DO KRAKOWA: o godzinie 10 min. *0 przed północą

Berlin d. 5. maja. W  Radzie związ-j ^ ^ * 0  ^ 1 o £  ^ łud^° S  
kowei wniosło prezydjum wniosek, zawiera-1 mieszany.
i w - |  dodatkową do krawenoji waglę- 00 X f ' 4
dem żeglugi na Ujściach Dunaju. i po połud. pociąg mieszany; o godz. 10 min. 31 wie-

Belgrad d. 5. maj'a. W okręgu Pryz-!D0 e^dwoloczybn^Ż Podzameza; o gedz. 10 m. w 
rendzkim wybuchiy rozległe niepokoje*, Aj-J wieczór pccięg miossauy-, o godi. 12m. 52 w połud.
nauci zamordowali 4 Serbów, 80 rodzin u -1 nn ri£ J ^ ^ ŝ “ ny' „ c ,. , t , , . 1 . . ’ , DO CZESNIOWEEC: o godz. 6 min. 30 rano, pociąg po
ciekło na terytorjum serbskie. 1 spieszny, o godz. 12 min 10 rano, pociąg mięsza -

Londyn d. 5. maja. „Biuro Reutera" do sIan^ław ow śl na 8trvJ:°ogolSS^6I«̂ !*67̂ rSB 
donosi z Szangaju : Chiny w zupełności od- 1
rzuciły traktat co do Kuldży (z Moskwą za- L w ów , z Izby handlowej, 7. maja.
warty); żądają bezwarunkowego odstąpienia I- A k c j e  za s z t u k ę
Ili i dały do zrozumienia, że w razie od- .. T/ bez. knponn bieżącego).
m ow v n W  w  1. , r  Kolej galic. Karola Ludwika. . 263 50 266 50

^ enziajmą. W obec tych sporów Lwowsko-Czerniow.-Jaska . 168 75 171 50
Moskwą zawarły Chiny dobrowolną ugodę Banku hypot. galic. po 200 zł. . 296 — 300 —

z Japonią co do sprawy Loochoo, 1 wysy
łają zapasy wojenne na północ (ku Sybi
rowi).

„Biuro Reutera" donosi z Simli: K o 
szta wojny afgaóskiej przewyższą budżet in-

dowany, daje mu i całej załodze nagrodę w or
derach i czynach. Tymczasem okazało się p o-, donosi: Na urzedowem Ogólnego rolnicz. kred. Zakładn
tein, ie  w ia t k o  t . \,JtoWęzew, ie  B.m .4w | pl„m .tTcn.e8r X L <“ * 1 B" kowillJ 6 P "1- 92 ~
dostrzegłszy łodiie, neiekl natychmiMt, nie wy- '  / .  Gnum lle, ze n o - , IV. O b 1 i » i
mieniwszy nawet ani jednego strzału z Tur- -ft j gielski bez ogródek obowiązu-; Indemnizacyjne galicyjskie
kami. ”  ”  ”

Estahite paryzka dowiaduje, się że Węgrzy' Nie weźmie udziału w  żadnen, 9- 
wszystkich usiłowań dokładają, ąby niedopuścić rzy kontynentalnych, ft stosu ^ i z C
do trójeesarskiego iw ^ k a . 1 5 ed,  j

(Jranviile wvnnrrv>

kredyt, galic. po 200 złr. 244  --------
H. L i s t y  z a s t a w n e  z a  100 złr.

(bez kuponu bieżącego),
Tow. kred. galic. 5 pret. w. a . 96 90 97 90

„ „ ,  4 ,  90 40 91 40
, - „ .  „ 5 „ okres. . 96 90 97 90
4 mil. ft. szt. (prze- Banku hypot. galic. 6  pret. . 102 1 0  103 10

Galic. Zakł. kred. włość, 6  pret. 1 0 1  — 103 50
muja- „Agence Havas“ m . L i s t y  d ł u ż n e  za  1 0 0  złr.

j_  Ogólnego rolnicz. kred. Zakładn
94 -

99 10 
100 —  
102 —  

22 —

IV. O b 1 i g i za 100 złr.
98 10

■! , ,  ® utrzymania traktatu berlińskiego, Obligacje koman. Zakł. kr. wł. 6 °/# 98 —
jakkolwiek traktat ten nie iego był dziełem.! Potyczka kraj. z r. 1878 po 6 pr, 100 —

‘ [\lA WOI/IYIIA ww J  X  . w T Anti tmtnni-. nn Ln DA OE

Ze sfer dyplomatycznych otrzymała nadzieję, że postępowa
freie Presie bardzo ciekawe szczegóły o obecnym jnl® uoerałów angielskich z r. 1870 póidzie 
stanie sprawy z Arab Tabią: we Francji w  zapomnienie. Gabinet angiel-

„Przypomną sobie zapewne czytelnicy, ż e . ski będzie popierał żądania Grecii Oo do 
zeszłego roku zebrała się międzynarodowa ko- Egiptu, to obecna zgoda • 4.
misja dla rozwiązania kwestji arab-tabijskiej, a p ^ cij j Anrrlil oc.!? między aJentaml 
Moskwa i Rumania uroczyście się zobowiązały , ,nnJ, . g u U8ume zapewne wszelkie 
zastosować się do uchwał tej komisji. Gdy je - , triionosci.
dnakowoż uchwały te zapadły na niekorzyść Bał-j w iea oń  d. 5. maja. Izba posłów. Rząd 
garji, rząd moskiewski zapomniał jakoś o uro- wniósł projekt zmiany jednego okręgu wv-
czystem swem przyrzeczeniu i oświadczył, że borczego w  Galicji. —  W  zastenstwdo m,ni 
odwoła się do mocarstw i zaprotestuje przeciw; „trft . l .  > • • ^pstwie nnni-
ucbwałom, powziętym bez znajomości miejsco-1 . . powiedział mimster handlu na
wych stosunków. Uzasadniając ten opór, między |mterPelacJg P- ochwaba, że urzędom cło-
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•acji nie podlegały. Na interpelację Isbare- 
go odpowiedział, że nakazano pod względem 
cłowym jednakowo traktować potas impor
towany. Odnośnie do interpelacji Sturma 
przedkłada minister handlu żądany wykaz 
pożyozek z byłych państwowych kas zalioz- 

zal«gfj%cych po koniec kwietnia, 
)tóż dano zaliczek w sumie 18ł/_ miliona 

złr., z tego umorzono : gotówką 15,400.000 
złr,, objęciem kopalni węgla 800 000 złr., 
objęciem akoyj dwóch przedsiębiorstw prze
mysłowych 1,100.000 złr., jako przepadło 
odpisano 12.407 złr. — z końcem kwietnia 
zalega przeto jeszcze 1,100.000 złr. Pro
centu wpłynęło 2,900.000 złr.

P. Herbst wnosi o wytoczenie rozpra
wy nad wczorajszą odpowiedzią ministra 
sprawiedliwości na interpelację Wolfruma w 
kwestji językowej. Izba wniosek ten odrzu
ca, i przystępuje do rozprawy nad budże
tem ministerstwa skarbu, w której wielu 
mówców rozmaite życzsnia wynurza.

Petersburg d. 7. maja. Tołstoj na wła- 
47 ./ sną prośbę uwolniony z posady ministra 0-

20 25
.  .  Stanisławowa • 25 — 27 50

V. M o n e t y .
Da kat holenderski . 9 i  47 5 57

„  cesarski •• 5 53 6 63
Napoleondor . # 9 45 9 55
Półimperjał rosyjski a 9 78 » 88
Rubel rosyjski srebrny • 1 62 1 72

„  „  papierowy . * 1 24*/, 1 267,
100 marek niemieckich , • 58 45 59 10
Srebro . . . . • 99 50 100 50
Kupony w srebrze , - 99 25 100 25

KURS GIEŁDY WIEDEŃSKIEJ.
W ie d e ń  d. 7. maja 

godzina 10 minnt 38 przed południem:
Akcje kredytowe 277 40 Anglo-anstijae. 144.80 
Kolei Kar. Lud. 264.50 Kolej Połudn. 83.50 
Unionsbank . 109.10 Napoleondor . 9-49 
Rosyj. banknoty 1.25‘ /i Usposobienie: niestale. 

B e r l in  d- 5. maja. 
godzina 5 minut 36 po południu:

Rosyjs. bank. 213.95 Akcje kredyt 
Lombardy 141.60 Galicyjskie
Kolei Rumuń. 54.60 Anstr. banku

Kasa galic. Towarzystwa ^ f £ w°*neda

5°/„ Listy zastawne oprócz kupo-
nów 100 złr. po • • 97 86 97 7ft

4ł/0 Listy zastawne opróoz kup
nów 100 złr. po • • W  25

Lwów, dnia 7. maja 1880.

475.50
113.—
170.26

W  G le ic h e n b e r g u
w Styrji

Dr. Feliks Czerwiakowski
lokarzgzdrojowy ordynować będzie w rokn bie
żącym, jak lat poprzednich — od połowy maja.

Kuchnia ludowa
ul. Krakowska 1. 10 naprzeciw sklepn p. Reizsa. 
Obiad za 10 cent. marki na takowe dostać można 
w sklepach p, Reissa, Dymeta i w Adm. Oowety 
Narodowej.



Magazyn towarów bławatnych
Bazylego Towaniekiero Następców

otrzymsł już materje na sezon wiosenny:
W E Ł N I A N K 1

J E D W A B IE
U r o k a t y

B A B E Z Y
Kreloay—Satyny

C h u s t k i  l e t n i e

P Ł Ó T O A

SCHIRTINGI
we L W O W IE  Rynek 1. 32. Sprzedaje p.i najniższych cenach. —  Próbki na żądanie franco.

Ekspedytor pocztowy
i telegrafista,

rutynowany w swym zawodzie, poszukuje 
odpowiedniego miejsca.

Adres: M . B .  poczta Ustrzyki 
2374 1—8

O fic ja l i s ta

Asystent Farmacji
poszukuje miejsca.

Bliższa wiadomość: M . K o w b a  
aink, apteka WP. Sidorowicza w Koło
myi. 2355 3—4

I

w leśnictwie, ekonomii, budownictwie i 
rachunkowości wykształcony, a najlepjzeuii 
rekomendacjami z czynności swycu w po
wyższych zawodach w Niemczech, Niższej 
Anstrji, Illirji, a od lat ośmiu w Galicji, 
zawsze jako urzędnik kierujący zatrud nio- 
ny, co świadectwami wykazać może, zmie
nia dotychczasową posadę i poszukuje in
nego umieszczenia. Mimo trzydziestu lat 
na jch lubm ejszej stnżby zupełnego zdrowia 
' czeretwośoi , wymagania odpowiednio 
dolnościom skromne. 2391 1 3

Bliższej wiadomości udziela lasomistrz 
A d o l f  O a u d la  w  W e łd z i r z n .

S O Ł 1 T E B A
leczy i listownie D r .  B Ł O C H

w Wiedniu, Praterstrasse 42.

. d t  W 1 L A
w  S t r y ju ,  składająca się z 6 pokojów, 

"  ni. strychn,kuchni, spiżarni, strychn, piwnicy, w tyl
nych budynkach, z wozowni, praczkami 
piekarni, z pysznego ogrodu; oba budynki 
pokryte są łupkiem, wolne od podatku, z 
wolnej ręki tanio do sprzedania. Bliższa 
wiadomość w Administracji „Gazety Na 
rodowej*. 2383 1—6

C L  A R I I )  A D  [natur, farba na włosy].
Znany w całej Europie 

Jedynie i wyłącznie po- 
wnie działający środek, 
który w 8—10 dniach od
daje włosom pierwotny ich 
kolor czarny, brunatny lnb 
jasny a łupież usuwa w 
5 do 6 dniaoh. NB. C la  
r l d a d  nie zostawia po 
sobie żadnyeh plam i nie 

brudzi ani skóry na głowie ani bielizny 
itp. Flaszka „Claridad* wraz z przepisem 
użycia 1 złr. 50 tt;, za opakowanie J5 ct 
osobno. Wysyłka za pobraniem.

Gustaw Behrendt, Wiedeń, rerL Kam- 
tnerstrasse 48. — W Peszcie: n Badocsay 
& Banyay, handel korzenny. 2003 1—4

FAYARO-BIOT
p$ przeciw gośćcowi, nieżytom, bolom, 
S  ranom, nagniotkom, oparzeniom etc 
£  Skład centralny w Paryżu na uhcy 

Neure St. Męrri 40, i we wszyst- 
pM kich aptekach. 1011 4—?

W I E Ś

Handzlówka
milę od Eańcuta odległa, jest każdego 
czasn do sprzedania.

Bliższych objaśnień udziela notaijalne 
bióro w Ł ań cu cie . 2858 8—3

Nar̂ S

C 0 « i
A.3W.2

al k o  p r a w d z iw e  zupełny sku- 
. r o ś l in y  C o ca  rozwijające

pigułki (pouczenie o nżyoin przeciw der 
pianiom piersiowym i płacowym (piguł 
U  I.) cierpieniom w spodnich częściach 
(pigułki II) i cierpieniom nerwów, osła
bienia każdego rodzaju (pigułki HI.) bez
płatnie. Zawsze w zapasie w aptece pod
murzynem w Moguncji i w jej składach:

J. żłeisera wWe Lwowie w apt 
Krakowie w apt. R  łyka, we Wie
dniu w apt. C. Haubera, Hof 6., 
w Pesecie J. Tóróck, apt. 19321

I-i O
W 5

• Ł. * -*a *• CD * O-
£ * a - S o  ^  j  I .es

4| §  S 3 -S j -Ł s -S
5 SS S ■ i * '0  OO^ S-o -  
8 2 ®#3 wi s sH u s  § ■ § r ą s t i S  . S-a-Sjs

rH S .a^ -3JNrSt(3 1 T-4 >ET fl
I  ESJgdfrft.il I),*

" > 5 S | | 1
u  9 u «■** t  - ^  e* g jaefiJ<Ł JS c3 O»4 *5 >3 »4

cq g  S fiŁ S

;ica
1. I. Kraszewski i Zakon szlachecki,

8ka duża str. 232. Cena złr. 3.60.
Do nabycia we wszystkich księgarniach 

w kraju i za granicą

GALMANIN
aieiiw odiy

órodek prze
ciwko odpa

rzaniu aię 
ciała, tak u 

dzieci jak i u 
dorosłych, o* 
raz niszczący 
przykrą wen 

po ta nój- — Dostać go można we

Skład główny w księgarni
Seyfartha i Czajkowskiego, 

we Lwowie.
2323 1 -3

Odpowiedź.
Do przyjaciela „Bogini* mego przyjaciela. I 

13óg zapłać. „Dobrze*. Doniosę mu.
A sz.zerze przepraszam......—“ |

Czy mydło ma dobre — niecułki ob-l 
szerne — a moieby z „rosą*? Ty już poj- 
mnjesz, boć zdrowiej — aziateczkom... i 
dzieckn biednemu* swobodniej! „Trzy* 

dni majowych, a „wróci*: Tak przyrzekł— 
on słowa dotrzyma, jam poręka na to.

—... (ta resztka, po niemiecku)...-----
Przyjaciel „skrzydlatego* przyjaciela 

2390 1—1

Naturalne

O D Y
mineralne

krajowe i zagraniczne 
pod gwarancją świeżości 
i prawdziwości poleca 

handel
St. Markiewicza
we Lwowie, w Rynku l. 42 

2033 i -  ?

potn noj- — Dostać go nożna we wflzyataicn 
znaczniejszy eh miastach Europy, Skład główmy u 
wynalazcy, Apteka Magistra farmacji Karpińskie
go, w Warszawie, ulica Elektoralna. — Pudełko 
większe kop. 50, mniejsze kop. 30. Strzedz się 
aalefcy naśladować.

A A A A A A A A A A A A

C W O D A  DO UST
i PROSZEK DO ZĘBÓW

^  są najwyborniejszymi środkami hy-
^  gienicznemi ku utrzymywaniu dzią
= seł i zębów w stanie zdrowym. 

*  Jedyny skład tychże
w aptece pod Gwiazdą 

( Piotra Mikolaseiia >>
2062 we Lwowie. 2 - ?

Do sprzedania
Lwowiewe

'2 '^  ® g 2•S Sn s-s

a

- -s 3 s a *>"

1 , 8 ®*  fi s j ^ °  asS-3 e 3 4  3- » Zł.
Fortepian

mahoniowy, mało uiywany
do sprzedania,

2877 Bynek L 30, L piętro. 4—?

Wiedeń, Stadt, WippUngerstr. Nr. 19.
Prawdziwa do nabycia we Lwowie w 

apt. Zygm. Ruckera. 2001 2—0

Koncesjonowane wywiadowcze biuroJ. Birklego
we Lw ow ie, Bynek, nr. 49 ,

pośredniczy: 
przy dzierżawach, 'oraz przy kapnie lub 
sprzedarzy majątków ziemskich i domów, 
ma do nmieszczenia: nauczycielki i nan- 
czycieli, rządców, ekonomów, lośmczych, 
pisarzy, ogrodników, pszczelarzy,_ oraz In
dii do usługi dworskiej. Wszelkie polece
nia załatwia bez utraty czasu, na koro 
spondencje odpowiada odwrotną pocztą.

2352 1 -4

C I E M N Y
były ncaeń tut. zakładu, a trndniący się 
wyplataniem traclna krzeseł
poleca się względom Szan. Publiczności.— 
Mienka: Lwów, uL Pańska, 1. 9. na dole.

dom mnrowanjj
z piwnicami, ogrodem i sadem 

drzew owocowych, wyborowych ga
tunków, przytem gaik brzóz, klonów 
i innych drzew i krzewów dzikich i 
ogrodowyob, w bardzo miłem i zdro- 
wem dla niezrównanej świeżości po
wietrza położeniu w Żelaznej wodzie 
[ul. Snopkowska nr. 86.] N?, gruncie 
o kilkanaście kroków od domu obfite 
źródło wybornej wody do picia, ze 
spadem 4 sążniowym jako tusz natu

ralny. 2 58 g—3 
Bliższa wiadomość na miejscu.

Pierwsza w Austrji c. k.. nprz.
Fabryka mebli żelaznych

c. k. dostawcy nadwornego, 
Wiedeń, I-, K&rntoerstr&sae, 46,

Heinrichshof.

a

:SaN

I
N a m i o t y  o g r o d o w e ,  

meble ogrodowe,
fotele na kółkach do pornszania przez 
1876 siebie samego. 2 — 16 

S k ł a d  u 
E D W A R D A  G E B H A B D T A  

w e  L w o w i e .

Tani pobyt wiejski

Odszczególniono dwoma medalami zasługi i listem pochwalnym

Antilenttila
Pod gwarancją, że w 25 dniach najmocniej rozwinięto piegi, 

opalenie słoneczne i plamy wątrobiane pod działaniem te
go znakomitogo środka bezpowrotnie giną. „Antilentila* jest zupeł
nie nieszkodliwą, nadaje twarzy białość, delikatność i przejrzystość.

Cena 2 złr.
J a n  I h n a t m c l c z ,

magister farmacji i zaprzysięgły chemik sądowy 
2288 l ? Lwów ul. Kopernika l. 3.

kąpiele rzeczne i żętyca,
otwiera się z dniem 1. maja w zdro 
wej górskiej okolicy, dwie mile od 
Dębicy.

Pomieszkanie z wiktem 35 złr. 
miesięcznie. 2319 1 - 6

Zgłaszać się można pod adresem: 
St. Skarżyński, poczta Brzostek.

B e r g m a n n a
gęfif* mydło od piegów

do znpełnego isunięcia piegów poleca się

J  Na nadzw yczajne

[Ogólne Zebranie
po 45ct .  sżtnkę. W o Lwowie do nabycia 
w apt. Z. RUCKERA. 1918 2—20

Ł~-ł -  "■  poczta Bełz, jest

czwórka
z ł o t o j f n i a d y c h

K O M
to jest, 3 klacze i 1 wałach po 5 lat, 
153/, miary dobrze zbudowane, rasowe, ] 
ii dobrze njeżdżone, oraz 2 szpaki (roth- [ 
schimmel) 15 ‘/2 miary w 5tym rokn, 
dobrze zbudowane, rasowe, z dobrami] 
chodami, bardzo ładne i eleganckie do j 
sprzedania. 2898 1—3

Bliższe szczegóły na miejscu lnb I 
listownie do Zarządu ekonomicznego.

dDia 23. maja b. r. o godzinie 11. przed połu
dniem w TAPNOPOLU w sali Rady powiatowej odbyć 
się mające, zapraszam wszystkich członków naszego 

Stowarzyszenia.

Przedmiot obrad:
Sprawozdanie komisji wzgledem ustanowienia kura- 

torji nad majątkami ziemskiemi.

Tarnopol d. 5. maja 1880.

Ignacy Mocnnacki,
p r e z e s  R a d y  n a d z o r c z e j .

Jan Vivien,
sekretarz i członek Rady nadzorczej.

Zupełnie nieprzemakalne

menżftowy wiosenne
tto ś łifiir a mowa*

klimatyczne miejsce knracji żętycą. Otwarcie 15. maja. 
do pierwszych dni maja we Wiedniu I. Singerstranse Nr.
lekarza tamże.

maja. Bliższa wiadomość 
3. u dr. Wieseltiera, 

1994 2 - 4

I

Paryskie i wiedeńskie MEBLE
nsdsr elegtnokic, trwałe i tanio.

£ »  Ct. Jju
Btolwrsc i tapicery, 1983 10 -ł

aafegocy ?. oćmamsty 11 mććśImś,
w e  W t id n S * ,  L e o r o l d f i i a ł © f c e r e  D ^m aB ńtrańne W r. » 1 ,

o«ok tłchOSlOTUiuf.
r.Wig-u-) % i ćeentiakna, jk? S U.

W l i
|usuwa znana światowa d r .  B i r a  oryginalna p a s t a  P o m p a d o n r  z twarzy 
każdą nieczystość, a to: piegi, ostudy, pryszcze, zajady, ospowe Dlizny, plamy ospo
wate, czerwoność nosa. Nadaje twarzy wyraz delikatny, mięki i aksamitny. Sprze
daż odbywa się pod gwarancją i pieniądze się zwruca, gdyby pasta nie skutkowała.

Pokal z przepisem użycia 1 z ł r .  5 0  Ct. n 1955 2 6
f f  M I j  H J E L  H  U / J y

wdowy po dr. Albercie Rix we Wiedniu, Stadt, Adlergasse 12, I. piętro.

S k o n f is k o w a n o ,
Powołane władze nie skonfiskowały dzienników „Neue Freie Presse*, 

„Wr. Tagblatt*, „Deutsche Zeitung*, lecz imitowane aparaty do pomnażania, 
masę i odciski pomnożone, któie nie - uprawnione indywidua pod rozmaitemi 
innemi nazwami polecają i sprzedają, a dotyczący naśladowcy, zastępcy lub 
przedawcy skazani zostali z powoda naruszenia patentu. Pomewąż wszystkie 
wyroki stały się prawomocnemi, przeto te skonfiskowane aparaty i masę na 
podstawie §. 89. austr. węg. ustawy « przywilejach właściwe władze zni
szczyły, a właściwie nczynily je nieuł.ytecznoini.

Żaden naśladowca lub przedarca, któ-zy się sprzedażą tego rodzajn 
imitacji zajmuje, nie ujdzie swojej nary. Kto mi Doda nazwiska tych osób, 
które imitowane aparaty i masę do aparatu pomnażającego sprzedają, wymie
ni, otr.yma odpowiednie wynagrodzenie.

Patentowany aparat do pomnażania „Hektograi* przydaje Bię szczegól
nie do pomnażania broszur, rysunków, notatek, planów i t. p. Można z je
dnego oryginała w przeciąga 15 minut 80 - 100 kopii zrobić na suchej drodze 
z różnokolorowym atramentem. O hektografie wyraziły się najznakomitsze 
dzienniki europejskie najpochlebniej i poleciły takowy Władzom wojskowym, 
adwokatom, notarjuszom, naczelnikom gmin i t. p. mogę najlepiej poleoió

czarny atrament do pomnażania
„Nene Freie Presie* z dnia 13 grndnia 1879 chwalebnie się wy-

wyjiłacę temu, ktoby 
używąjąc Rosieją w o 
dy do ust i zębów,
flaszka po 35 ct zuowu 
cierpiał na ból zębów, 

lnb na nieznośny odór l nst. T|
W i l l i .  R t t a l e r ,  ^

H
X Najlepsza injekcja

mm m i c  i ■ ważmoue skUUy znajaulKrople amerykańskie*
I E LIK SIR  o d  b o lu  z ę b ó w  x  byor.u u L. Dobrzynieoki 

Hipolita Majewskiego o Warszawy, X  u Aloksiewioza, w

przeciw w yw iorow i, wydzielaniu aię flegmy u mężczyzn 1 kobiet, i 
chronicznym katarom pęcherza, bywa powszecbuie używane we większych 
azpitalaoh Francji, Anglii i i-elgii na doświadoeeniaoh oparta, B e r g e r a  
•oluola dziegciow a. Jest ona skuteczniejsza, silniej leczniozo działa
jąca jak Matioo, a o 8kroć tańsza od podobnyofa preparatów. Ceaa flaszki 
solućji s driegciu Bergera wraz z przepisem użycia 80 et. a. w. Upo
ważnione składy znajdują Bię w nnstępujących aptekach: We Lwowie w 

b *.v8- Ruckera, Blumenielda i W. Tepy, w Krakowie u 
mara i A. Dylskiogo, w Brodach u E. Liszki, w Droho- 

IlohrzymeoJuego,  ̂w Nowym B^oza a JKkabowBkiygo, w Sam* 
Stryju u L. GSrtuera, w Stanisławowie u Macury,

o któiym 
raziła.

Ażeby zapobiedz złudzeniom, fałszerstwom i naśladowniotwom, P°*w'1' 
lam sobie P. T .  pnb iczności zwrócić uwagę, że prawd ii wy p a t e n t o w a n y  apa
rat do pomnażania „Hoktograph* opatrzony jest przybitą etykiet* mosięzuą, 
na której wyciśnięto nazwisko „Kwaysser & Hnsak* J. L e w itn s . Aopie na 
wzór wysyłam bezpłatnie i franco, n a  pisemne zapytania odpowiadam natych
miast. Odsprzedających poszuknję.

Józef L e w it u s ,  Wiedeń I ,  Babenbergerstrasse 9.
Skład we Lwowie u Wilhelma Seyfartha,.^skład nrf zl  ^

^ n e ^ p n b l ie z n o ^ z ^ ln  wywUw, gó^fe ^  wie8^ ^ T e n J y n f '*rc'4ew"tó*^0’ w Tarnopola n JamrogiewTeza, w Ttrno s^

. ^ 7  ««aB ezentem  S
sprzedaży na głównym składde: i *  lulJryenleJ* 1868 22 -24

tkieh pod Jelenim  w Rynien i p.
seba, tud-ioź w Sądowej Wissni w ant. T.l 
Fajęckiego, w Iirz-.źitn>eh w apt. R. Dę- 
óinzkięgo, w Chodorowie w apt. J. Stro 
rera, w Krakowie u pp. Sobu-rajskiego, 
Trauozyiiskiego i Bndyka, we Wiedniu w 
wielu aptekach, w Pradze czes. u pp. Fi
lipa Newinuego i w wielu miastaob Ea- 
opy. Łatwość użycia i natychmiastowy 

lintek są ga uransja tsęo znakomitego 
irodka, który por/inioc się zuajdować w 
loiOB każdego ojea troskliwego o idrowie 
iwej rodziny. 2967 9 - ?

Ceny kropii: Większo pudołko 1. Ó 
trodka-“i -3 rX, mniejsza *, 3 środkami 2 
A ,  poiećiynoza 70 ct.

E A U F I G A R O

KZiaa we Lwowie u Wilhelma seyiarina,
Teatralnej 1 14 w Czornbwcach n W. IŁegan.treifa, banaei Papieru, 
kowie n Henryka Żychonia, handel papieru. 0 8

j r  Jednym z głównych warunków piękność jest płeć. Nawet S
r m C m j r n  mniej foremna twarz może nas zachwycić, jeżeli znajdzie- X

rny płeć b e z  zarzutu. Ale także najregularniejsza piękność £
dopiero u tfd j f obl4 pochwałę, jeżeli będzie y
czystą, lśniącą i  młodzićśczo świeżej płci. Liczna ilość X
I'a* A?ru û1-*10 Piskhości, jeżeli płeć ich %nie podtrzymuje. Ażeby sobie piękną i świeżą płeć sż do

’ ■" zna-

1 P o m m a d e  F i g a r o  do przywrócenia siwym włosom na 
głowie i na brodzie ich barwy naturalnej.

F o n d r e  S a t in  d o  o d ń w le ń e n la  c e r y .
1, B o u l e y a r d  B o D n e - N o u y e l l  e w P a r y ż ® -

®^łŚWo Lwowie w aptece p. Mikc-lascba i w magazynach pp. Strzy- 
żowskiego, Dzikowskiego i Jabla. 102zII 14 25

W  kolorach wyciskane

ąeooogogeg«*o»
Kantor wymiany

o. h. « prtyw. galio.

akcyjnego Banku Hipotecznego
k n p c j d  I » p r s e « U J e

f f l i y s t k l e  e f ó k l M  I  n » « n ® t y

pod wKraahatRi pjjprsyssg?»*«|w^»L

@®|« L IS T Y  J

HalbebloDgmonogramy
kasetka z 60 kartkami i 60 kopertami mocnego białego, ang.

.“ s s w s  r K o S T
S e -  » > * t

2 złr. 60 ct. włąoznic t  powyższym monogramem 
Kasetka z 60 kart. białego papieru list. i 60 kopert eleganc. 

z pojedynczą kopertą 1 * * r .
Najnow. papier dla turystów, karton 25 ćwiart., 25 kopert 1 zł. 60 ct.

Papier listowy
i  K O P E B T Y  -  f o r m i e  k w a d r a t o w e j

»  k»rł papieru lialewefo i *S kepert a literami • . , **■
*s .  . ZA .  a weeołymi Sfuraml • • > .  80 .
w  .  .  .  60 „ I dwukolerowjm ‘ ” 60. a

P ric i łe jo  wielki ikład papierń liatowefe 1 kartek koreepo aenejjnyek a rabie- 
mami, kwiatami, herbami, ja ik t ib a i ,  ly lw ttkaai itp>

% la minate i

która wadlag prawa z data 1. iipoa 1 3 f8  Dz. W ,  X X X V III 8. M , 
i aajw. port, i  d»ia 17. gradaią 18? v  » o j ł  być io  lokcwfi- 
aia kapitałów farndnazowyek, papfijsrayek, kmejj »u>ioDłti*h wojako- 
wyak, » *  kauąjt ałaibowa i wadja — «ą w Ł-«storsa dó sabjoi*

1984

H a y it t is  palat ta s ptowiseji wykoś sją się bąftWto6?»*ie 
po ksrńa laiaaay-*, b*a ioUosaaii prowiajL 2184 8 - ?

K a r t y  w i z y t o w e
_od 60 ct. sa IGO l litofrafowane rf. *a »t^ i wy£«j,

w  E d w a r d a  JB o m  c h a n  w e  W i e d n i u ,
Papierhandlung, StephanspUtz, Jasomirgottstrasso 6. 

N o w o ś ć ! N o w o ś ć  I

Niema więcej fałszywych pieniędzy! 
K a m i e ń  p r o b i e r c z y

2 - ?

na złoto, srebro, kosztowności i t. p. formatu kieszonkowego, nieebąduy dla 
każdego kopca, urzędnika kasowego, złotnika, osób prywatnych. W szkatułce 

86 et. Odsprzedającym odpowiedni rabat.

' ^ Bkutklem przez tysięcy używany b a l s a m  ^
L e n  g le l a .  Ten nlnbiony kosmetyk uzdra- 

win - ek szkodliwego bielidła, namiętności, lnb z po-
voau innych przyczyn zbrzydłą płeć, a nawet w skutek ^

°sP7 ° « F r ^ ‘ I arZs ? ? ywraca d« zupełnej gładkości. Czyni zwiędłą i ze- 
— tc, - .?flra70 „ świeżą i gładką i nadaje jej przyjemny^ koloryt, na co W 
W haloanin hr»n7nwflMe 1 Paaow*e uwagę zwracają. Że oprócz dr. Lengiela J
5  »Anio i kn zow6gO niema lepszego i niezawodniejszego środka na upięk-

8  s c Ł ^ r s r s K ^ ; «**.  * * * ■ « » • •We Lwowie do nabycia w apt. Żygm. Buckera. ^

a c a r a a t w a c a t t c a K  a t a r  a c  a c a c a r a o c  •

5 < 3 C 3 O 0 C X X X > łO C D O ł
X  E>o połowy czerwca r. b. wyjdą

F. S. Bardasz
we Lwowie

vis a vis kościoła katedry 1. 9. 
poleca swój 

GŁÓWNY SKŁAD
GOTOWEJ BIELIZNY
także wykonują się zamówienia 

| na bielicnę w najkrótszym czasie.
Płótna i stołowej Bielizny

największy wybór! ;
saskich pończoch i skarpetek

angielskich p ł a i t c z ć w  o d  
deszczn i D e s s c s o c h r o u ó w

najnowszych kołnierzyków,
m a u sze t, i k r a w a t e k .

2393 1—12 .

xaniej jjłk wszędzie

Sprzedaż obuwia
detaliczDK po cenach kmrtdwnyekIuŁ"

Stadt,

w akłAdsie fabrycznym
Sam. Reschtofsky

  w e WIBDNHT,
Łtottienthurmstrasse 14, I. piętro.

Wycia* z iluatrovr. cennika.
H a s k i e  s

P m  cieleeyeb •etTfletńw’ nn podwój, pa leasm eh
najlepsze od zf. 4.50 do 5 50.

Para aztyfletów ze skóry kid 5 zł.
Para bucików zamszonych (wyciete do liela^ania 

lnb wiazania) od zł. 4^50 do 6.50.
D a m s k ie :

Pars pmnelowyek Hastykowe) na meeareh p*- |
deazwack zł. 2.75.

Para prenelowyek z kapkami lakierów, nn no* 
enyck podeszwack 3 zł.

Para preneiowyck wycietyck w fermie sirca, z 
wierz, oblamowanemi 4 zł.

Para szarrenowyck. na podwój, podeezwi ek oda szagrenowyck, na 
od zł. 3.50 do 4.50.

Para prnneiowyck lnb skórkowych buciki w dla 
wygody (pompadonr) zł. 2.50.

Para prane lowyck lab skórkowych bpeikó /. 01m 
wygody na poł ob«asack 2 zł.

Sprzeczki i wyelete buciki od 8 zł. de zł. 4,50. 
Obawie dla dzieci od 80 ct. do ał. 2.80. .

Wszystkie inne tu niewymienione artykuły 
zawarte aą w ilustrowanym cenniku, który wysy
łam na zadanie franco i bezpłatnie. Zleeenia z 
prowincji załatwiam najdokładniej. Co by eie nie 
podobało wymieniam. 11)1

z najlepszej styryjskiej wełny, we 
wszystkich kolorach, szaraczkowym, bru

natnym lub czarnym.
Płaszcz na deszcz z kapuzą zł. 7 .—  
Płaszcz do podróży lnb polo 

wania z kapuzą 
Meniykof 
Szawłok
Guńka lub styryjskie Sacco 
Modne paletoty dam 

skie do ubrania, eleganc
kie Fan

10.50
12— 16
1 2 -1 6
10— 16

10—16
Nieprzemakalne stqrqj. kapelusze
z dobrej, miękkiej w paski guńki, na
der praktyczne okrycie głowy d l a  p ń *  
n ó w ,  p a ń  i  d z i e c i  od 2 zł. 50

ct. do 4 zł.
Wszelkie gatunki guńki, modnych 

i kartowanych materyj guniowych, zu
pełnie nieprzemakalne j  obliczają się 
najtaniej podług metrów, lub dostar- 
czatny gotowe obrania natychmiast za 
zaliczeniem. 2249 4—8

Jobann Gfinzberg, 
handel sukna w Graz, Styrja.

i I

f

Cieplice (Teplitz)
w C zechach

odległe 4 godziny drogi od Pragi i Drezna, 
od niepamiętnych czasów znane i słynne 
ROrącc a lk a l l c z n o -  a a lia ie s n e  

ź r ó d ła . {26 -39° R.)
  L e c z e n ie  o d b y w a  s ię  b e *
przerwy podczas całego roku.

F o r a  le t n ia  rozpoczyna się z d. 
1. maja b. r.

Pierwszorzędne miejsce lecznicze M 
wspaniałymi' wedle najnowszych zasad 
zbudowauemi urządzeniami k .pielowemi. 
Obok mineralnych są także całe i

’

caą-
ściowe kąpiele mułowe. Natryski, Właeńe 

icia. Wszelkie inne

PORTRETY
K  następcy tronu Rudolfa i arcyks. Stefanii
l J w misternie wykonanych oleodrukach,

formatu o 72 centm. wysokości, 59 ceutm. szerokości, na kartonie, 
tndżisż na płótnie wyciągn.ęte, po cenie 9 zł. za każdy obraz, za ramy 

złoeone do tychże po 6, 8 i 12 zł.
Te przez m a la r z a  A ig u e r a  dla sonie olejnemi farbami malowane KC1 

portrety, pocieszają się najwyższem uznaniem JMości cesarza, który udzielił W 
szczególne pozwolenie na reprodukcję i rozpowszechnienie tychże.

Również korzystnem było orzeczenie o pięknem wykonanin i podobień
stwie oba obrazów ze strony arcyks. Elżbiety i arcyks. Fryderyka wraz 
z msłżoni ą, tndzież księżuiezkl Coburg, siostry dostojnej narzeczo
nej i hrabiego Bombelles, nadwornego ochmistrza następcy tronu.

Ponieważ na tam mi zależy, ażeby rozpowszechnić jedynie zupełnie 
ud ale i wierne portrety dostojnych państwa młodych, uważałem za potrze
bne uzyskać powyższe orzeczenia, która dla każdego zamawiającego będzie 
najlopszą gwarancją.

Tylko z poświęceniem wszelkich usiłowań będę mógł reproduk
cję tych portretów istotnie misternych, jakto moje dotychczaiowe .  

wychodzące z onego zakładu udowodnisją, wiernie orygina- |

zdroje mineralne do picia. r. _ _
wody mineralne przez Zarząd miejski 
najświeższa® napełnieniu. Żętyca. Kozie 
mleko.

Kąpiele odznaczające się niezrównaną 
skutecznością przeciw goścowi, reumatyz
mowi porażeniom , zołzewatym nabrzmle- 
niom i owrzodzaniom, newralgiom i roz
poczynającym się cierpieniom szpiku pa
cierzowego, szczególniej jednak bardzo 
skuteczne w nastęj stwach chorób powsta
łych z ran od broni siecznej i parnej, »o  
złamaniu kości, w sztywnościach stawów 

skrzywieniach.
Wspmiałe i zupełnie ochronione p o 

łożenie w obszernej całkiem od gór oko
lonej dolinie. Łagodny, jednostajny kli
mat. Pyszne zakłady ogrodowe i parkowi 
Rozciągające się na kilka mil przechadzki 
przez wysokopienuy las górski. Koncerty 
miejskiej orkiestry kąpielowej. Zebrania. 
Teatr z przedstawieniami opery itd. Kur- 
sal. Czytelnia. Kościoły i domy modlitwy 
kilku wyznań. Dwa dworce kolejowe. 
Wielkie hotele.

O dostateczne pomieszczanie odpowia
dające wszelkim wymogom postarano się 
przez wspaniale mieszkania w łazienkach i 
liczne mieszkania w prywatnych domach.

W roku 1879 przybyło do Teplitz- 
IjSeboaau 4 4  4 1 0  osób obcych.

Na wszelkie zapytania odpowiada naj
chętniej 1880 2—8

Magistrat miasta Cieplic.

!

prace,
łom wykóńozyć do połowy ozerwoa.

części
Zamówienia na fsze wydanie, które także przyjmują^ po największej

ajryclilej nadsyłać, dodając, że 
gdyby wykonanie nie zadowoliło, przyjmuję takowe n

Orosąaitr

księgarnie i dostarczają, upraszam na, ,
iło, przyjmuję takowe franco napowrót.

Edaard HolzePs 
K u n s t -  f  e r l a y  i n  t W i e n ,  w

IY , I.ouisengassD Nr. S. ^
0 0 « O W O « 0 ^

X
I I

Zakład kąpielowy
(Francja departament de 1’Allier) 

Własność rządowa francuska. 
A dm inistracja: w Paryżu, 33, 

buleyary Montmartre. 
PORA KĄPIELOWA

w zakładzie Yichy, jednym zaaj wykwitniej 
urządzonych w Enropie kąpiele i natryski
wania wszelkie dla uleczenia chorób io -
ładka, wątroby pęcherza, żwiru, eu- 

............. dna k ‘krzyoy (diabetis) dna kamienia, etc.
Codzie i od 15. maja do 15. rrzeiala. 

Teatr i Koncerta w Casino. Muzyka w arkn. 
Czytelnia. — Salon dla Dam.—Salon do gier, 
do konwersacji, do gry w Bilard. 1829 

Kołeje żelazne prowadzą do YWiy

7- « «4  Ą  N utria,


